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Iš saulėtosios Kroatijos – Druskininkų kultūros 
centro padalinių kolektyvų laimėjimai ir įspūdžiai

Atnaujinta Turizmo 
taryba susirinko 
į pirmąjį posėdį: 
aptartos turizmo 

srities aktualijos ir 
ateities planai

2 psl.
Geriausias laikas 

tikrintis dėl krūties 
vėžio – dabar!

4 psl.
Kurorto kokybės 

ženklu tapęs menų 
festivalis žada naujų 
pažinčių ir kūrybinių 

atradimų

5 psl.

Dviejų Druskininkų kultūros 
centro padalinių kolektyvai – 
Viečiūnų vyresniųjų tautinių 
šokių grupė „Avilys“ ir Lei-
palingio vyresniojo amžiaus 
šokių kolektyvas „Leipūnas“ 
– praėjusią savaitę viešėjo 
Kroatijoje, kurioje atstovavo 
Druskininkams festivaliuose 
Korčuloje ir Zadare.

Astos Čmukienės vadovauja-
mas tautinių šokių kolektyvas 
„Leipūnas“ dalyvavo 7-ajame 
šokių ir vokalinių grupių festi-
valyje-konkurse „Adriatic Zadar 
Open 2023“, kuriame pristatė 
išskirtinę programą „Jotvingių 
dvasia“, atspindinčią Leipalingio 
miestelio identitetą bei istoriją. 

Programos originalumas ir 

preciziškas jos atlikimas pelnė 
kolektyvui aukščiausią įvertini-
mą – tautinių šokių kategorijo-
je laimėta 1-oji vieta. Festivalyje 
„Adriatic Zadar Open 2023“ da-
lyvius pasveikino LR ambasa-
dos Kroatijoje pirmoji sekretorė 
Giedrė Šidagytė-Gudaitienė.

Ansambliečiai ne tik sušo-
ko konkursinėje ir koncertinėje 
programoje, bet ir turiningai pra-
leido laiką – po konkurso žygia-
vo įspūdingame dalyvių parade, 
susipažino su Zadaro miesto is-
torija, paplaukiojo laivu, aplankė 
Plitvicų parką. 

„Leipūną“ į konkursą palydėjo 
ir palaikė Leipalingio miestelio 
seniūnas Antanas Krancevičius 
su būriu bendruomenės narių. 

Indrės Čaplikienės vadovau-
jamas tautinių šokių kolektyvas 
„Avilys“, kroatų ansamblio „Mo-
reška“ kvietimu, šoko festivaly-
je „Korčulansko ljeto“ („Korčulos 
vasara“). Bendrame koncer-
te šokių kolektyvas atstovavo 
Druskininkams ir šventinį festi-
valio vakarą pristatė lietuvišką 
tautinį tradicinį šokį. 

Kitą dieną šokėjai buvo šiltai 
sutikti Blato miestelyje, kuria-
me taip pat koncertavo mies-
to gyventojams bei turistams iš 
užsienio. Kolektyvą pasveikino 
Blato miesto meras.

Nors kolektyvai vyko į skirtin-
gus renginius, jų keliones lydė-
jo ne viena paralelė.

„Pirmiausia – tai toliausios šių 

kolektyvų gastrolės per ilgame-
tę jų gyvavimo istoriją. Iki šiol 
tiek „Avilio“, tiek „Leipūno“ kon-
certinė geografija apsiribojo 
Lietuva ir Lenkija,“ – įspūdžiais 
dalijosi kolektyvų vadovės I. Ča-
plikienė ir A. Čmukienė.

Apibendrindamos patirtus 
įspūdžius, jos antrino viena ki-
tai: „Noro ir planų vykti į kelio-
nes ateityje – pasikrauta!“.

Abiejų kolektyvų kelionę iš da-
lies finansavo Druskininkų savi-
valdybė.

Druskininkų kultūros centro 
informacija

A. Čmukienės vadovaujamas tautinių šokių kolektyvas „Leipūnas“ 7-ajame festivalyje-konkurse „Adriatic Zadar Open 2023“ tautinių šokių kategorijoje laimėjo 1-ąją vietą / Asmeni-
nio archyvo nuotrauka

I. Čaplikienės vadovaujamas tautinių šokių kolektyvas „Avilys“ šoko festivalyje „Korčulos vasara“ / Asmeninio archyvo nuotrauka
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Atnaujinta Turizmo taryba susirinko į pirmąjį posėdį: 
aptartos turizmo srities aktualijos ir ateities planai

Praėjusią savaitę posėdžia-
vo atnaujinta Druskininkų 
savivaldybės Turizmo tary-
ba. Posėdžio metu Tarybos 
pirmininku išrinktas Drus-
kininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas, jo 
pavaduotoju – Druskininkų 
sveikatinimo ir poilsio cen-
tro AQUA vadovas Edmundas 
Antanaitis.

Turizmo taryboje taip pat dar-
buosis Druskininkų savivaldy-
bės vicemeras Simonas Kaza-
kevičius, „UPA Medical SPA“ 
vadovas Rimantas Černiaus-
kas, „Eglės sanatorijos“ genera-
linis direktorius Artūras Salda, 
„Grand SPA Lietuva“ genera-
linis direktorius Vladimir Ščiu-
pakov, asociacijos „Druskinin-
kų klubas“ prezidentas Albertas 
Katilovskis, Savivaldybės Tary-
bos nariai Modestas Vitkauskas 
ir Arvydas Balčius, Druskinin-
kų turizmo ir verslo informacijos 
centro direktorius Rimantas Pa-
lionis, Turizmo, komunikacijos ir 
kultūros skyriaus vedėja Vaiva 
Žagunienė. 

„Džiaugiuosi, kad turizmo 
verslo atstovai aktyviai įsitrau-
kia į darbą, turi naujų idėjų. Pa-
sikalbėjome svarbiais turizmo 
srities klausimais – sustoti šioje 
srityje negalime, turime nuolat 
judėti pirmyn, galvoti, kaip būti 
įdomiais, patraukliais Lietuvos ir 
užsienio svečiams“, – sakė me-
ras R. Malinauskas.

Posėdžio metu aptarta drus-
kininkiečio kortelės idėjos įgy-
vendinimo eiga, planuojami pro-
jektai. Bendradarbiaujant su 
Lenkijos miestais, bus atnau-
jintas Druskininkų miesto mu-
ziejus, skveras prie Švietimo 
centro, įrengtas padėlio teniso 
aikštynas, parkūro ir riedlenčių 
parkas. Taip pat planuojama at-
naujinti Druskininkų kempingą, 
rekonstruoti Vilniaus alėją, plės-
ti „Snow Arenos“ teikiamas pas-
laugas.

Iki 2025-ųjų, kai Druskininkai 
bus Lietuvos kultūros sostinė ir 
švęs M. K. Čiurlionio 150-ąsias 
gimimo metines, planuojama 
pabaigti Druskininkų kongresų 
ir kultūros rūmų projektą.

Druskininkų viešosios erdvės 
pasipildys mažosios architektū-
ros elementais – liepos 6 dieną 
Druskininkuose vyks skulptūros 
„Lietuva-Legenda“ atidengimas, 
taip pat planuojama įamžin-

ti Druskininkams nusipelniusių 
žmonių atminimą.

Posėdžio metu meras R. Ma-
linauskas pažymėjo, kad kuror-
tui labai svarbi turizmo statistika 
– ne tik didžiųjų, bet ir smulkiųjų 
verslininkų, nes būtent nuo ofi-

cialios statistikos priklauso ku-
rortui skiriamos lėšos. 2024 m. 
pradės veikti Nacionalinė tu-
rizmo informacinė sistema „E-
turistas“, kuri, tikimasi, padės 
efektyviau rinkti statistikos duo-
menis.

Turizmo tarybos nariai apta-
rė kurorto rinkliavos surinkimą, 
investicijas į rinkodarą ir mies-
to infrastruktūros gražinimą, ku-
rios yra daromos iš rinkliavos 
lėšų bei diskutavo dėl rinkliavos 
dydžio ir ką galėtų padaryti už 

papildomas lėšas. 
Posėdžio pabaigoje pasi-

džiaugta naujuoju Kurortų ir ku-
rortinių teritorijų darnaus vys-
tymosi įstatymu. Tam, kad šis 
įstatymas įsigaliotų, belieka su-
laukti Prezidento parašo.

Į pirmąjį posėdį susirinkusi Druskininkų savivaldybės Turizmo taryba aptarė turizmo srities aktualijas ir ateities planus / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos
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Visi žemės sklypų savininkai kviečiami 

sutvarkyti jiems priklausančias teritorijas
Prašymų formos – 
skaitmenizuotos

Druskininkų kurortui itin 
svarbus estetinis aplinkos 
vaizdas – siekiama užtikrinti, 
kad visos teritorijos, taip pat 
ir privačios, esančios Druski-
ninkuose ir kaimiškosiose sa-
vivaldybės vietovėse, atrody-
tų tvarkingai.

Druskininkų savivaldybė dė-
koja žemių sklypų savininkams, 
tvarkantiems jiems priklausan-
čias žemės valdas.

Tačiau pastebime, kad Drus-
kininkų savivaldybės teritorijo-
je dar yra apleistų, be priežiūros 
paliktų žemės sklypų – ragina-
me savininkus atsakingai su-
tvarkyti tokius  žemės sklypus: 
surinkti šiukšles, šienauti vejas, 
sutvarkyti želdinius, surinkti nu-
pjautas ar nukritusias šakas.

Atkreipiame dėmesį, kad už 
nesitvarkymą yra numatyta 
administracinė atsakomybė.

Iki liepos 1 dienos nesutvar-
kius jums priklausančių sklypų, 
ir fiziniams, ir juridiniams asme-
nims priklausantys žemės skly-
pai bus įtraukti į apleistų sklypų 

sąrašą.
Apleistų žemės sklypų sąra-

šas bus perduodamas Valsty-
binei mokesčių inspekcijai dėl 
padidinto 4 procentų žemės mo-

kesčio tarifo taikymo 2023 metų 
mokestiniam laikotarpiui.

Tad nelaukite paskutinės mi-
nutės ir susitvarkykite jums pri-
klausančias teritorijas.

Druskininkų savivaldybės 
administracija, įgyvendinda-
ma projektą „Paslaugų teiki-
mo ir asmenų aptarnavimo 
kokybės gerinimas“, inicija-
vo prašymų formų skaitme-
nizavimo procesą. Buvo in-
ventorizuoti visi dažniausiai 
naudojami Administracijos 
teikiamų paslaugų prašymų 
formų šablonai ir skaitmeni-
zuoti virtualioje erdvėje.

Šiuo metu Druskininkų savi-
valdybės administracija bei se-
niūnijos, priimdamos gyventojų 
prašymus, naudoja skaitmeni-
zuotas prašymų formų alterna-
tyvas. Įgyvendinant projektą, 
buvo įsigyti 8 vnt. gyventojų 
parašui autentifikuotų pritaiky-
tų planšetinių kompiuterių bei 
sukurtos ir sudiegtos skaitme-
nizuotos patvirtintos prašymų 
formos. Pradėjus naudoti skai-
tmenizuotas prašymų formas, 
gyventojai gali išmaniai užpildy-
ti savo aktualaus prašymo for-
mą planšetėje. Tokiu būdu nėra 
kaupiami dideli kiekiai popieri-
nių prašymų formų, o specialis-

tai iškart registruoja elektroninį 
prašymą dokumentų valdymo 
sistemoje ir teikia atitinkamiems 
Savivaldybės administracijos 
specialistams vykdymui.

Kai prašymų formos skaitme-
nizuotos, atvykus į Savivaldy-
bę, ne tik patogu pateikti norimą 
prašymą, išvengiama popierinių 
dokumentų, optimizuojami pra-
šymų procesai, bet ir vykdomas 
tiesioginis informacijos perkė-
limas saugojimui į archyvus. 
Administracijos specialistai pa-
teikia reikalingą prašymo formą 
pildymui ir užtikrina reikalingos 
pagalbos teikimą, pildant virtua-
lią formą.

Dar viena naujovė – virtualios 
asmens bylos socialinės para-
mos klientams. Nuo šiol, užpil-
džius skaitmenizuotą prašymo 
formą ir nekaupiant popierinių 
dokumentų, yra atveriamos vir-
tualios asmenų bylos, kuriose, 
pagal reikalavimus, saugiai kau-
piami reikalingi gyventojų prašy-
mai. Visi gyventojų pateikti pra-
šymai ir kiti dokumentai lengvai 
ir greitai pasiekiami.

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Įgyvendinus projektą „Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“, 
buvo inventorizuoti visi dažniausiai naudojami Administracijos teikiamų paslaugų prašy-
mų formų šablonai ir skaitmenizuoti virtualioje erdvėje / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

Iki liepos 1 dienos nesutvarkyti fiziniams ir juridiniams asmenims priklausantys žemės 
sklypai bus įtraukti į apleistų sklypų sąrašą / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

„Džiaugiuosi, kad išma-
nūs sprendimai prisideda 
prie teikiamų paslaugų ko-
kybės gerinimo. Kaip vi-
sada, vienas iš svarbiau-
sių Savivaldybės prioritetų 
– operatyvus ir kokybiškas 
paslaugų teikimas ben-
druomenei. Nuolat ana-
lizuojame gaunamų pas-
laugų kiekius, gyventojų 
apklausos rezultatus, jų 
pasiūlymus, todėl skai-
tmenizuotos paslaugų pra-
šymų formos yra dar vie-
nas žingsnis į priekį link 
patogesnio ir modernesnio paslaugų suteikimo gyven-
tojams. 2023 metais laukia ir daugiau išmanių technolo-
ginių naujienų gyventojams – išankstinė registravimosi 
pas administracijos specialistus sistema bei nauja Sa-
vivaldybės interneto svetainė. Labai džiaugiamės, ga-
lėdami pasiūlyti gyventojams bei kurorto svečiams pa-
togesnių įrankių paslaugų bei informacijos suteikime“, 
– sakė Savivaldybės administracijos direktorė  
Vilma Jurgelevičienė.
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Pasak Druskininkų ligoninės 
radiologės-echoskopuotojos 
dr. Severinos Šedienės, krū-
tų echoskopija – neinvazinis 
krūtų tyrimo metodas. Tai ne-
skausminga, greita procedūra, 
leidžianti diagnozuoti įvairius 
pakitimus krūtyse.

„Krūtų echoskopija atliekama, 
siekiant išsiaiškinti, ar apčiuopos 
metu pastebėtas ar mamografi-
jos tyrimo metu nustatytas dari-
nys nėra piktybinis. Tyrimo metu 
vertinamas krūties audinys. Vis 
dėlto šis tyrimas pradinei pati-
krai naudojamas jaunoms – iki 40 
metų moterims. Vyresnėms nei 
40 metų moterims krūtų echosko-
pija turėtų būti derinama su ma-
mografijos tyrimo duomenimis.

Echoskopijos metu pacientės 
paprašoma atsigulti ant nugaros 
ir pakelti rankas už galvos. Tyri-
mo metu krūtis ištepama speci-
aliu geliu, kuris leidžia aparato 
davikliui užfiksuoti krūties vidinį 
vaizdą. Po tyrimo gydytojas pako-
mentuoja rastus radinius krūtyse 
bei surašo tolimesnes rekomen-
dacijas mediciniuose dokumen-
tuose“, – pasakojo gydytoja S. 
Šedienė. 

Laisvi konsultacijų laikai 

echoskopijoms pas radiologę, 
echoskopuotoją dr. S. Šedienę:

Birželio 30 d.: 08:00 – mokama 
konsultacija, 13:40, 14:00, 14:20, 
14:40, 15:20, 15:40, 16:00, 16:20, 
16:40, 17:20, 17:40.

Liepos 1 d.: 09:00 – mokama 
konsultacija, 09:40, 10:20, 10:40, 
11:00, 11:20, 11:40, 12:40, 13:00, 
13:20, 13:40, 14:00, 14:20, 14:40, 
15:00, 15:20, 15:40, 16:00, 16:20, 
16:40, 17:00, 17:20, 17:40;

Liepos 2 d.: 09:00 – mokama 
konsultacija, 09:20, 09:40, 10:00, 
10:20, 10:40, 11:00, 11:20, 11:40, 
12:00, 12:20, 12:40, 13:00, 13:20, 
13:40, 14:00, 14:20, 14:40.

Laisvi laikai atlikti mamogra-
fijos tyrimus Druskininkų ligo-
ninėje:

Liepos 16 d.: 08:30, 12:45, 
16:00, 16:30, 17:00, 17:30, 17:50

Liepos 21 d.: 08:30, 09:10, 
09:30, 09:50, 10:10, 11:50, 12:45, 
13:00, 13:20, 13:40, 14:00, 14:20, 
14:40, 15:00, 15:20, 15:40, 16:00, 
16:20, 16:40, 17:00, 17:20, 17:40; 
17:50

Liepos 30 d.: 08:30, 09:00, 
10:30, 11:00, 11:30, 12:45, 13:00, 
13;30, 14:00, 14:30, 15:00, 15:30, 
16:00, 16:30, 17:00, 17:30, 17:50.

Užsiregistruoti galima interne-
tu www.esveikata.lt arba telefonu  
(8 313) 59 144.

Krūties vėžys – dažniausia 
moterų onkologinė liga Lietu-
voje

Statistika – praėjusiais metais 
krūties vėžiu Druskininkuose sir-
go 186 moterys.

Krūties vėžys – dažniausia mo-
terų onkologinė liga Lietuvoje: 
praėjusiais metais piktybiniai na-
vikai buvo nustatyti 60 928 Lietu-
vos moterims, iš jų dažniausias 
– krūties piktybinis navikas (32 
proc.). Druskininkų statistika pa-
naši, kaip Lietuvos, – praėjusiais 
metais piktybinis navikas buvo 
nustatytas 556 Druskininkų savi-
valdybės moterims, iš jų dažniau-
sias taip pat buvo krūties piktybi-
nis navikas (33 proc.).

Druskininkų ligoninės direkto-
rės Evelinos Raulušaitienės teigi-
mu, svarbu suprasti, kad aiškaus 
recepto, kaip išvengti krūties vė-
žio, tiesiog nėra: „Vienintelis ke-
lias – tikrintis. Kuo anksčiau ap-
tinkame ligą, tuo geresni gydymo 
rezultatai. Pagrindiniai krūties vė-
žio tyrimo metodai – mamografija 
ir krūties echoskopija. Atlikus ma-

mografijos tyrimą ar krūtų echos-
kopiją, galima pamatyti, ar krū-
tyse yra pakitimų (jie gali būti ir 
gerybiniai, ir piktybiniai). Jeigu ty-
rimo metu jų aptinkama, pacientė 
siunčiama konsultuotis su specia-
listu dėl diagnozės patikslinimo ir, 
jeigu reikia, papildomų tyrimų bei 
tolesnio gydymo. Druskininkų li-
goninėje, padedant savivaldybei, 
įdiegtas naujasis skaitmenizuotas 
mamografas. Nauja įranga sutei-
kia galimybę greičiau atlikti krū-
ties vėžio prevencinės programos 
tyrimą ir užtikrinti geresnę tyrimo 
vaizdo kokybę. 2022 m. krūties 
vėžio prevencinėje programo-
je dalyvavo 56 proc. daugiau pa-
cienčių, nei 2021 m. Atitinkamai 
atliktų mamogramų skaičius padi-
dėjo net 78 proc. Pas mus išsitirti 
atvyksta pacientės iš visos Pietų 
Lietuvos, nes mamografijas skai-
tmenizuotu būdu atliekame vie-
ninteliai. Nuo balandžio mėnesio 

ligoninėje pradėjo dirbti ir radiolo-
gė-echoskopuotoja, mokslų dak-
tarė S. Šedienė. Gydytoja atlieka 
įvairių sričių ultragarsinius tyri-
mus, taip pat – ir krūties echos-
kopijas“.

Druskininkų savivaldybės gy-
dytoja Eglė Sadauskaitė prime-
na, kad krūties vėžio išvengti ga-
lima, reguliariai tikrinantis: „50-69 
metų moterims valstybinė progra-
ma leidžia kartą per du metus ne-
mokamai pasitikrinti, tačiau ser-
gančiųjų amžius jaunėja. Todėl, 
vos užčiuopę guzelį ar jausdamos 
kitus nemalonius simptomus, mo-
terys turėtų pasitikrinti, nieko ne-
laukdamos. Su šeimos gydytojo 
siuntimu ir mamografija, ir krūtų 
echoskopija atliekama nemoka-
mai“, – pažymi E. Sadauskaitė.

Druskininkų ligoninės 
informacija

Druskininkų ligoninės radiologė-echoskopuotoja dr. Severina 
Šedienė: „Geriausias laikas tikrintis dėl krūties vėžio yra – dabar!”

ARATC RUBRIKA „KLAUSIATE – ATSAKOME“

Radiologė-echoskopuotoja dr. S. Šedienė: „Krūtų echoskopija – neinvazinis krūtų tyrimo 
metodas, neskausminga, greita procedūra, leidžianti diagnozuoti įvairius pakitimus krūtyse / 
Druskininkų ligoninės archyvo nuotrauka

Druskininkų ligoninės direktorė E. Raulušaitienė: „Aiškaus re-
cepto, kaip išvengti krūties vėžio, tiesiog nėra, vienintelis kelias 
– tikrintis“ / Dianos Sinkevičiūtės nuotrauka

Druskininkų savivaldybės gydytoja E. Sadauskaitė: „Su šeimos gydyto-
jo siuntimu ir mamografija, ir krūtų echoskopija atliekama nemokamai“ / 
Dianos Sinkevičiūtės nuotrauka
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Kurorto kokybės ženklu tapęs menų festivalis žada naujų 
pažinčių ir kūrybinių atradimų

Kasmet festivalis nušvinta naujomis spalvomis, kviečia druskininkiečius ir kurorto sve-
čius į nepamirštamus susitikimus su garsiausiais Lietuvos ir užsienio atlikėjais, visame 
muzikos pasaulyje žinomais kolektyvais / Druskininkų kultūros centro archyvo nuotrau-
kos

Jau daugiau nei du dešim-
tmečius tarptautinis menų 
festivalis „Druskininkų vasa-
ra su M. K. Čiurlioniu“ yra ne-
atskiriama Druskininkų kuror-
to kultūrinio gyvenimo dalis, 
klasikinės muzikos dominan-
tė. Kasmet festivalis nušvinta 
naujomis spalvomis, kviesda-
mas druskininkiečius ir kuror-
to svečius į nepamirštamus 
susitikimus su garsiausiais 
Lietuvos ir užsienio atlikėjais, 
visame muzikos pasaulyje ži-
nomais kolektyvais. 

Festivalio organizatoriai žino, 
jog kai kurie poilsiautojai iš už-
sienio savo atostogas planuoja 
specialiai festivalio laikotarpiui, 
kad šalia puikaus kurorto oro, iš-
skirtinių sveikatinimo procedūrų 
galėtų pasimėgauti ir aukščiau-
sio lygio muzika bei pasiklausytų 
dar negirdėtų ar jau pamėgtų at-
likėjų koncertų. 

Šiemet festivalis Druskininkuo-
se vyks 21-ąjį kartą, jis skiriamas 
M. K. Čiurlionio 148-osioms gi-
mimo metinėms. Šį iškilų kurorto 
kultūros renginį jau trečius metus 
organizuoja Druskininkų kultūros 
centras, perėmęs festivalio vairą 
iš jo įkvėpėjų – Lietuvos muzikų 
rėmimo fondo.

Laikysis tradicijų, bet bus ir 
naujovių

Kuo bus ypatingas šių metų fes-
tivalis, kokių staigmenų sulauks 
jo lankytojai per tuos tris mėne-
sius – nuo birželio iki rugsėjo? 

Kalbant apie gražiąsias festiva-
lio tradicijas, verta pastebėti, jog 
šiame renginyje būtinai pasirodo 
Čiurlionio kvartetas, pristatantis 
mažiau girdėtus genealiojo kūrė-
jo M. K. Čiurlionio kūrinius. Birže-
lio 24-ąją Druskininkų bažnyčio-
je Čiurlionio kvartetas paskelbs 
festivalio pradžią. Kartu su šiuo 
fenomenaliu muzikiniu kolekty-
vu pasirodys ir garsi operos so-
listė Asta Krikščiūnaitė, parengu-
si įspūdingą vokalinę programą.

Tradiciškai festivalio uždarymo 
koncerte, kuris paprastai vyksta 
rugsėjo 22 dieną, per M. K. Čiur-
lionio gimtadienį, pasirodo žino-
mas choras. Šių metų festiva-
lis tęsia šią tradiciją ir rugsėjo 
22 dieną Druskininkų bažnyčioje 
dainuos profesionalus sostinės 
choras „Vilnius“.

21-asis tarptautinis menų fes-
tivalis ypatingai daug dėme-
sio skirs vokalinei muzikai. Be 
jau minėtų atlikėjų – solistės A. 
Krikščiūnaitės ir choro „Vilnius“ – 

festivalyje bus galima išgirsti jau-
nos solistės Natalijos Dmuchovs-
kos, solisčių Dovilės Kazonaitės, 
Ilonos Pliavgo balsus, taip pat ži-
nomų klasikinės muzikos daini-
ninkių Ramintos Vaicekauskai-
tės, Rasos Juzukonytės, Aušros 
Liutkutės, Joanos Gedmintaitės 
atliekamus kūrinius, solistą Ei-
mantą Bešėną, profesorių Deivi-
dą Staponkų. 

Koncertuos svečiai iš Ukrai-
nos ir Lenkijos

Tarptautinio menų festivalio 
programą būtinai papildo atlikėjų 
iš užsienio koncertai. Šiemet fes-
tivalio klausytojai išgirs visame 
pasaulyje žinomos ukrainiečių 
vokalinės grupės „ManSound“ 
koncertą, kuris vyks Pramogų 
aikštėje. Tai yra a cappella dai-
nuojanti grupė, kurios repertu-
aras labai platus – nuo klasikos 
improvizacijų, grupės „The Be-
atles“ kūrinių interpretacijų iki 
ukrainiečių liaudies muzikos pa-
rafrazių. 

Festivalyje sulauksime ir svečių 
iš Lenkijos. Instrumentinis trio – 
dvi fleitos ir istorinis fortepijonas, 
kurį daugelis gal pamatys pirmą 
kartą, pristatys programą „Meis-
trų improvizacijos“. Šis kolekty-
vas žinomas ne tik Lenkijoje, bet 
ir kitose Europos valstybėse, jis 
yra įvairių tarptautinių festivalių 
dalyvis. 

Festivalio programoje skambės 
nemažai vargonų muzikos, ku-
rią su solistais ar instrumentalis-
tais atliks žinomi Lietuvos vargo-
nų meistrai – vienas iš garsiausių 
lietuvių vargonininkų Gedimi-
nas Kviklys, Jūratė Landsbergy-
tė, Aušra Motuzienė, Jarūnė Bar-
kauskaitė.

Druskininkietė G. Gedvilaitė 
prisitatys naują projektą

Fortepijono muzikos mylėtojai 
bus pamaloninti Europos ir JAV 
muzikos gurmanams puikiai pa-
žįstamo fortepijono virtuozo Ale-
xandro Paley muzikavimu, kuris 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
salėje pasirodys su ansamblio 
„Paleasis“ muzikantais.

Festivaliui ypatingos vertės 
suteiks Roko Zubovo, talentin-
go pianisto, Čiurlionio provaika-
čio, nuolat puoselėjančio ir sklei-
džiančio Čiurlionio palikimą, 
muzikiniai pasirodymai. Šį atli-
kėją girdėsime dviejuose festi-
valio koncertuose – Druskininkų 
miesto muziejuje jis koncertuos 
su puikiu violančelininku Gleb 

Pyšniak, taip pat rugpjūtį vakaro 
impresijoje „Vasarvidžio nakties 
sapnas“, kuri vyks ypatingoje er-
dvėje – Švendubrės kaime – Ro-
kas gros kartu su žmona Sona-
ta, o koncerto verbalinę nuotaiką 
kurs garsi lietuvių kino ir teatro 
aktorė Rasa Samuolytė. 

Neatskiriama festivalio dali-
mi tampa ir iškilios druskininkie-
tės Guodos Gedvilaitės-Göhle 
kamerinės muzikos ciklo „Cla-
ros Shumman salonas“ koncer-
tai. Šįkart koncertas bus skirtas 
valso muzikai. Kartu su Guoda 
muzikuos Joris Sodeika, vokali-
nes partijas atliks J. Gedmintai-
tė ir E. Bešėnas. Atlikėjai kvies 
klausytojus persikelti į 19 am-
žių, susitikti su romantinės epo-
chos genijais ir pasigėrėti jų mu-
zika. Koncertai salone paprastai 
vyksta su teatro ir vaidybos ele-
mentais, tad „Claros Schumann 
Salono” šeimininkė šiai šventi-
nei programai į svečius pakvie-
tė savo gerą bičiulį pianistą, 
kompozitorių, dirigentą, Leipci-
go konservatorijos įkūrėją Fe-
liksą Mendelsoną, žymiausią 19 
a. Vienos operos daininikę Hen-
rietę Treffz, ir garsų to laikmečio 
austrų tenorą Aloisą Andersą. 
Personažai dėvės įspūdingus Ži-
vilės Baronienės sukurtus isto-
rinius kostiumus, pasirodymas 
vyks išskirtinėje erdvėje – K. Di-
neikos sveikatingumo parke. 

Festivalio programoje – dvyli-
ka labai skirtingų, profesionalių ir 
ypatingų koncertų, kurie pasklis 
po šešias Druskininkų miesto ir 
apylinkių erdves – Druskininkų 
bažnyčią, M. K. Čiurlionio meno 
mokyklą, Pramogų aikštę, K. Di-
neikos sveikatingumo parką, 
Švendubrės kaimą ir Druskinin-
kų miesto muziejų. Visi koncer-
tai nemokami, išskyrus du, kurie 
vyks Miesto muziejuje.

Parengė Laimutis Genys

Simonas Kazakevičius, Druskininkų savivaldybės vice-
meras: „Tarptautinį menų festivalį „Druskininkų vasara su M. 
K. Čiurlioniu“, vykstantį daugiau kaip du dešimtmečius, drąsiai 
galima vadinti vienu stipriausių Druskininkų kultūrinių renginių.

Tris mėnesius trunkantis prestižinis festivalis kasmet siūlo pro-
fesionalią ir labai turiningą programą, o svarbiausia – įprasmina 
ir primena žymiausio Lietuvos kompozitoriaus ir dailininko M. K. 
Čiurlionio gyvenimą ir kūrybą. Mane ypač džiugina, kad su M. 
K. Čiurlionio kūrybiniu palikimu festivalio renginiai supažindina 
jaunąją kartą, padeda ieškoti autoritetų ir savo kūrybinio kelio.

Kviečiu apsilankyti festivalio „Druskininkų vasara su M. K. 
Čiurlioniu“ renginiuose – nuoširdžiai tikiu, kad kiekvienas, ap-
silankęs juose, atras tai, kas miela širdžiai, kas praturtina, įkve-
pia, džiugina.“
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Merkinės fabrikas kviečia 
atvykti į „Operą su džinsais“

Birželio 24 dieną, 19 valandą Merkinės dvarvietės pievoje vyks nemokamas operos solistų 
pasirodymas „Opera su džinsais“ / Algimanto Černiausko nuotraukos

Druskininkų savivaldybė skelbia konkursą 
Druskininkų švietimo centro direktoriaus 

pareigoms eiti
Pagrindinės Druskininkų 

švietimo centro direktoriaus 
funkcijos: 

- telkti Druskininkų švietimo cen-
tro (toliau – Centras)  bendruome-
nę valstybės švietimo politikos, il-
galaikių ir trumpalaikių įstaigos 
veiklos programų įgyvendinimui, 
aiškina bendruomenės nariams 
valstybinę bei regioninę švietimo 
politiką;

- vadovauti Centro strateginio 
plano ir metinių veiklos planų, 
švietimo programų rengimui, juos 
tvirtinti, vadovauti jų vykdymui;

- priimti ir atleisti pagalbos spe-
cialistus ir aptarnaujantį perso-
nalą, tvirtinti jų pareigybių apra-
šymus, sudaryti darbo sutartis, 
darbuotojus skatinti, skirti draus-
mines nuobaudas;

- analizuoti švietimo įstaigos vei-
klos ir valdymo išteklių būklę ir at-
sakyti už švietimo įstaigos veiklos 
rezultatus;

- organizuoti Centro darbą, kad 
būtų įgyvendinami šios įstaigos 
tikslai ir atliekamos nustatytos 
funkcijos;

- planuoti Centro veiklą, anali-
zuoti ir vertinti materialinius, inte-
lektualinius išteklius;

- užtikrinti optimalų intelektuali-
nių, materialinių, finansinių, infor-
macinių išteklių naudojimą, darbų 
saugą;

- organizuoti vežimą į mokyklą ir 
atgal mokiniams:

- gyvenantiems kaimuose ir 
miesteliuose toliau kai 3 kilome-
trai nuo mokyklos, kurie mokosi 
pagal priešmokyklinio ir bendrojo 
ugdymo programas, ir vaikams, 
kuriems paskirtas privalomas iki-
mokyklinis ugdymas;

- specialiųjų ugdymosi poreikių 
turintiems mokiniams, kurie patys 
nepajėgia atvykti į mokyklą, mo-
kytis pagal priešmokyklinio ugdy-
mo ar bendrojo ugdymo progra-
mas;

- plėtoti bendradarbiavimą, pa-
galbą mokiniui, mokytojui ir mo-
kyklai teikiančiomis institucijomis, 
teritorinės policijos, socialinių 
paslaugų, sveikatos įstaigomis, 
rėmėjais, visuomene ir kitomis 
institucijomis;

Ir kita.

Pareiginės algos pastovio-
sios dalies koeficientas (bazi-
niais dydžiais) – nuo 13,49 iki 
13,9.

Kvalifikaciniai reikalavimai 
pretendentams:

1. Turėti aukštąjį universitetinį ar 
jam lygiavertį išsilavinimą.

2. Atitikti bent vieną iš šių reika-
lavimų:

2.1. turėti pedagogo kvalifikaciją 
ir ne mažesnį kaip 3 metų peda-
goginio darbo stažą; 

2.2. turėti magistro laipsnį, pe-
dagogo kvalifikaciją ir ne mažes-
nį kaip 2 metų pedagoginio dar-
bo stažą;

2.3. turėti ugdymo mokslų arba 
verslo vadybos magistro kvalifi-
kacinį laipsnį arba viešojo admi-
nistravimo magistro kvalifikacinį 
laipsnį, įgytą baigus švietimo va-
dybos studijas, arba jam lygia-
vertę aukštojo mokslo kvalifikaci-
ją, taip pat turėti ne mažesnę kaip 
3 metų profesinės veiklos patirtį, 
kuri atitinka VI ar aukštesnį kva-
lifikacijų lygį pagal Lietuvos kva-

lifikacijų sandaros aprašą, pa-
tvirtintą Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 
d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos 
kvalifikacijų sandaros aprašo pa-
tvirtinimo“ (toliau – Lietuvos kvali-
fikacijų sandaros aprašas);

2.4. turėti magistro laipsnį ir ne 
mažesnę kaip 3 metų profesinės 
veiklos arba 3 metų vadovauja-
mojo darbo patirtį, kurios atitinka 
švietimo pagalbos įstaigos, į ku-
rią kandidatuojama, bent vieną iš 
vykdomų funkcijų.

2.5. turėti magistro kvalifikacinį 
laipsnį arba jam lygiavertę aukš-
tojo mokslo kvalifikaciją, ne ma-
žesnę kaip 3 metų profesinės vei-
klos švietimo srityje patirtį, kuri 
atitinka VI ar aukštesnį kvalifikaci-
jų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų 
sandaros aprašą, ir vadovavimo 
ugdymui ir mokymuisi kompe-
tencijos, apibrėžtos Kvalifikacinių 
reikalavimų valstybinių ir savival-
dybės švietimo įstaigų (išskyrus 
aukštąsias mokyklas) vadovams 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Res-
publikos švietimo ir mokslo mi-
nistro 2011 m. liepos 1 d. įsaky-
mu Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių 
reikalavimų valstybinių ir savival-
dybės švietimo įstaigų (išskyrus 
aukštąsias mokyklas) vadovams 
aprašo patvirtinimo“ (toliau - Kva-
lifikacinių reikalavimų aprašas), 
5.2.2 papunktyje, vadovavimo 
ugdymui ir mokymuisi kompeten-
cijos įvertinimas turėtų būti ne že-
mesnio kaip aukšto lygio (4 balai).

3. Turėti vadovavimo švietimo 
įstaigai kompetencijas, nusta-
tytas Kvalifikacinių reikalavimų 
aprašo 5 punkte.

4. Turėti ne mažesnę kaip vie-
nų metų vadovavimo suaugusių 
asmenų grupei (grupėms) patirtį 
arba turėti ne mažesnę kaip vie-
nų metų švietimo organizavimo 
ir (ar) priežiūros patirtį, įgytą vie-
šojo administravimo institucijoje 
arba švietimo pagalbos įstaigoje.

5. Mokėti naudotis informacinė-
mis technologijomis.

6. Gerai mokėti lietuvių kal-
bą, jos mokėjimo lygis turi atitikti 
Valstybinės kalbos mokėjimo ka-
tegorijų, patvirtintų Lietuvos Res-
publikos Vyriausybės 2003 m. 
gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 
„Dėl valstybinės kalbos mokėjimo 
kategorijų patvirtinimo ir įgyvendi-
nimo“, reikalavimus.

7. Ne žemesniu kaip B1 kalbos 
mokėjimo lygiu (pagal Bendruo-
siuose Europos kalbų metmeny-
se nustatytą ir apibūdintą šešių 
kalbos mokėjimo lygių sistemą) 
mokėti bent vieną iš trijų Euro-
pos Sąjungos darbo kalbų (anglų, 
prancūzų ar vokiečių).

8. Būti nepriekaištingos reputa-
cijos, kaip ji yra apibrėžta Lietu-
vos Respublikos švietimo įstaty-
me.

Pretendentai turi pateikti 
šiuos dokumentus:

1. Prašymą dalyvauti konkurse.
2. Asmens tapatybę ir išsilavini-

mą patvirtinančių dokumentų ko-
pijas.

3. Gyvenimo aprašymą, pareng-
tą Europass CV formatu lietuvių 
kalba.

4. Vadovavimo švietimo įstai-
gai gaires, kuriose išdėstyti pre-
tendento siūlymai atitinkamai dėl 
Druskininkų švietimo centro vei-

klos (tikslų, prioritetų, jų įgyvendi-
nimo būdų ir kt.), taip pat preten-
dento nuostatos apie vadovavimą 
ir vadovo vaidmenį. Gairėse turi 
atsispindėti pretendento kompe-
tencijos (strateginio švietimo įs-
taigos valdymo; vadovavimo pe-
dagogų kvalifikacijos tobulinimui; 
švietimo įstaigos struktūros, pro-
cesų, išteklių valdymo; švietimo 
įstaigos partnerystės ir bendra-
darbiavimo; bendravimo ir infor-
mavimo (dalykinio bendravimo) 
įgūdžiai), numatytos Kvalifikaci-
nių reikalavimų apraše.

Vadovavimo švietimo įstaigai 
gairių apimtis neturi būti didesnė 
kaip 10 000 spaudos ženklų (iki 5 
puslapių teksto).

5. Pretendento vadovavimo 
švietimo įstaigai kompetencijų 
vertinimo arba jam prilyginto ver-
tinimo ataskaitos, išduotos Kvalifi-
kacinių reikalavimų aprašo nusta-
tyta tvarka, kopiją. 

6. Darbo stažą patvirtinančių 
dokumentų kopijas.

7. Užsienio kalbos pagal Kvalifi-
kacinių reikalavimų apraše nusta-
tytus reikalavimus mokėjimo lygį 
patvirtinančio dokumento kopiją 
(-as). Užsienio kalbos mokėjimo 
lygis įskaitomas pretendentams, 
baigusiems atitinkamos užsienio 
kalbos studijas aukštojoje arba iki 
2009 metų aukštesniojoje moky-
kloje arba įgijusiems ne mažiau 
kaip pusę aukštojo mokslo diplo-
me nurodytų kreditų atitinkama 
užsienio kalba.

8. Dokumentų, liudijančių kitų 
kvalifikacinių reikalavimų atitiki-
mą, kopijas (jeigu tokius doku-
mentus turi).

Pretendentai gali pateikti buvu-
sių darbdavių rekomendacijas.

Pretendentai dokumentus 
gali pateikti tiesiogiai, elek-
troniniu paštu arba, jei tai ne-
įmanoma, registruotu laišku, 
iki 2023 m. spalio 6 d. įskaity-
tinai. Tiesiogiai ir registruotu laiš-
ku dokumentai teikiami Druskinin-
kų savivaldybės administracijos 
Teisės ir civilinės metrikacijos 
skyriui (Vasario 16-osios g. 7, LT-
66118 Druskininkai). Elektroniniu 
paštu dokumentai teikiami adre-
su: inga.gudaviciene@druskinin-
kai.lt. Pretendentams, nepateiku-
siems privalomų dokumentų, ar 
sutikrinant nustačius, kad pateik-
ti dokumentų originalai neatitinka 
dokumentų kopijų, nebus leidžia-
ma dalyvauti konkurse.

Pasiteirauti galima tel. (8 313) 
40 121, el. p. inga.gudaviciene@
druskininkai.lt

Konkurso paskelbimo data – 
2023 m. birželio 22 d. 

Pretendentų atranka vyks 
2023 m. spalio 18 d. 

Pretendentų atrankos būdas 
– pokalbis.

SVARBU: Pretendentas, patei-
kęs prašymą dalyvauti konkurse, 
kompetencijoms vertinti turi re-
gistruotis per 10 darbo dienų nuo 
konkurso paskelbimo dienos Na-
cionalinėje švietimo agentūroje 
(www.nsa.smm.lt/, išsamesnė in-
formacija - https://www.nsa.smm.
lt/stebesenos-ir-vertinimo-depar-
tamentas/vadovu-ir-pedagogu-
vertinimas/pretendentu-kompe-
tenciju-vertinimas/konkursai/).

Birželio 24 dieną, 19 va-
landą Merkinės dvarvietės 
pievoje vyks nemokamas 
operos solistų Rafailo Kar-
pio, Šarūno Šapalo, Laimo-
no Pautieniaus ir Petros Za-
humenskos pasirodymas 
„Opera su džinsais“.

Populiarūs operos, operečių 
ir estrados kūriniai bus atlieka-
mi po atviru dangumi, trijų upių 
santakos peizaže. Neįprasto-
je aplinkoje opera Merkinės fa-
brike skambės jau antrą kar-
tą! Kviečiame su savimi turėti 
patogią kėdutę ar pledą ir, įsi-
taisius pievoje, pasimėgauti 
„Opera su džinsais“.

„Programa, kaip ir koncerto 
pavadinimas, turėtų būti neįpa-
reigojanti – paneigiant kai kurių 
galvose esančius stereotipus, 

kad opera skirta tik elitui. Gre-
ta rimtų arijų bei duetų steng-
simės žiūrovus palinksminti 
linksmesniais, gal netgi komiš-
kais kūriniais“, – apie unikalų 
renginį Merkinės fabrike kalbė-
jo operos solistas R. Karpis.

„Operos su džinsais“ konfe-
ransjė Vytaras Radzevičius 
primena, kad džinsai – būtinas 
renginio aprangos kodas.

Renginys nemokamas, dau-
giau informacijos ieškokite „Fa-
cebook“ paskyroje „Merkinės 
fabrikas“.

Renginiai finansuojami tarp-
tautinio projekto „Vietos kul-
tūros verslumo skatinimas – 
Merkinės dvarvietė“ Europos 
ekonominės erdvės finansinio 
mechanizmo programos „Kul-
tūra“ lėšomis.
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„Lietus gaudė lietų. Tik šven-
tos pušys jį kiek pristabdė“, – 
taip poetiškai norisi apžvelgti 
jau 8-ąjį kartą Druskininkų jau-
nimo užimtumo centro (JUC) 
surengtą ekstremalaus sporto 
festivalį – „Holy Pine 2023“. Šį-
kart jis buvo „suspaustas“, tar-
si sumuštinis tarp audros de-
besų. 

Tie, kas yra bent kartą daly-
vavę šiame renginyje, žino, jog 
„Holy Pine“ – karštas renginys. Ir 
tikrai karštis tvyrojo visur – jį ge-
neravo sportininkų ratukai, bega-
linis dalyvių užsidegimas parodyti 
geriausius savo sugebėjimus bei 
gausus žiūrovų būrys. Net pen-
kios kategorijos vienoje „Ska-
te park“ erdvėje: paspirtukininkai 
vertėsi per galvas, šokinėjo ant 
turėklų. Riedlentės riedėjo kaip 
pakvaišusios, klausė tik savo šei-
mininkų. Parkūro zonoje dalyvavo 
vaikai, vaikinai, šokinėjo ir mer-
ginos. Rodės, kliūtys jiems – jau 

nebe kliūtys, nes savo kūnus jie 
valdė kaip akrobatai. Riedutinin-
kai slydo ant metalo konstrukci-
jų ir nebijojo nukristi. Na, o dvira-
tininkai, atvykę iš visos Lietuvos, 
„skraidė“ parke lyg paukščiai ne-
regėti. 

Dėl lietaus parko danga buvo sli-
di, tačiau visi atsimins tuos BMX 
sportininkus, kurie, nepabūgę, ri-
zikavo, kad pademonstruotų savo 
sugebėjimus. Saulė tikrai nelepi-
no, tačiau ypatinga renginio vieš-
nia –  Deimantė Radzevičiūtė iš 
„Drift Happens Team“ komandos 
– savo automobilio padangomis 
džiovino asfaltą ir ant jo „piešė 
saulutes“, taip šventiškai atidary-
dama festivalį. 

Energijai palaikyti dalyviai ir 
smalsuoliai buvo kviečiami vai-
šintis kvapnia kava. Ją gamino 
„Solidarumo kava“ komanda, at-
vykusi net iš Panevėžio – būrys 
jaunų, iniciatyvių, intelekto sutriki-
mų turinčių jaunuolių, kurie spin-

duliavo nuoširdumu bei negailėjo 
šypsenų. 

Renginys tikrai pavyko, nes 
jame darbavosi gausi nuostabių 
savanorių ir Druskininkų JUC ko-
manda. Dalyvių pasiekimus įver-
tino ne tik šaunūs teisėjai, juos 
apdovanojo ir puikieji rėmėjai bei 
renginio draugai. Didžiausia pa-
dėka Druskininkų savivaldybei, 
Druskininkų Rotary ir Druskinin-
kų Interact klubams, restoranui-
muzikiniam klubui „Druskininkų 
kolonada“, Druskininkų kultūros 
centrui, Druskininkų vandens par-
kui, restoranui „Velvetti“, vande-
niui „Akvilė“, „Eglės sanatorijai“, 
restoranui-vyninei „Sicilia“, „City 
Coffee“, asociacijai „Druskininkų 
klubas“, „Monster Energy“, Drus-
kininkėlių sodybai, „Hula Boards“, 
UNOParks.lt, „Snow Arena“ Drus-
kininkai, „Street Board“s, „Ka-
blys + Skatepark“, „BoardSports“, 
„Deimantė Radzevičiūtė Drifting“, 
„Solidarumo kavai“, „Augusto 

Spaudai“, Viečiūnų bendruome-
nei „Versmė“, Druskininkų savi-
valdybės paslaugų ūkiui.

Riedlenčių kategorijos nuga-
lėtojai:

I vieta – Rokas Ignotas, II vieta 
– Gintaras Kadziliauskas, III vieta 
– Eimantas Zemlys

„Best trick“ (liet. geriausias triu-
kas) – Gintaras Kadziliauskas

„Future rider“ (liet. ateities 
paspirtukininkas) – Grigas Dobro-
volskas.

Paspirtukų kategorijos nuga-
lėtojai:

I vieta – Titas Markevičius, II 
vieta – Edvinas Balčius, III vieta – 
Paulius Zaveckas

„Best trick“ (liet. geriausias triu-
kas) – Justas Visockis

„Future rider“ (liet. ateities riedu-
tininkas) – Erik Dierkač

BMX dviračių kategorijos lai-
mėtojai:

I vieta – Marek Beliak, II vieta – 
Grigas Dobrovolskas, III vieta – 
Erikas Majauskas.

Parkūro suaugusiųjų katego-
rijos nugalėtojai:

I vieta – Vėjas Zeleskis
II vieta – Gediminas Vengraus-

kas
III vieta – Joris Zdanavičius
„Parkour Future“ (liet. parkūro 

ateitis) – Saulė Vištinytė.

Riedučių kategorijos nugalė-
tojai:

I vieta – Rytis Aliukonis
II vieta – Justas Jelisejevas
III vieta – Paulius Tamoliūnas
„Bets trick“ (liet. geriausias triu-

kas) – Julius Kiveris.

Druskininkų JUC informacija

Jūratė Šalengienė,
„Atgimimo“ mokyklos lietuvių 

kalbos mokytoja 

Birželio 14 d. buvo paminėta 
Gedulo ir vilties diena – susto-
jome prie atminties versmių, 
kuriose tos baisiosios nak-
ties – 1941 m. birželio 14-osios 
– pirmųjų sovietinių trėmimų 
žaizda neužgyja. 

Druskininkų „Atgimimo“ moky-
klos mokytojai ir mokiniai šią die-
ną mini kasmet, tradiciškai daly-
vaudami šv. Mišiose Druskininkų 
šv. apaštalo Baltramiejaus baž-

nyčioje ir kviesdami prisiminti bei 
pagerbti tremtinius poezijos žo-
džiu, daina, šokiu, liudijimais. 

Praėjusį trečiadienį, birželio 14-
ąją, visi susirinkusieji dalyvavo 
šv. Mišiose, kurias aukojo Druski-
ninkų šv. apaštalo Baltramiejaus 
parapijos kunigai. Po šv. Mišių 
šventoriuje, prie tremtinių koply-
tėlės surengtas Gedulo ir vilties 
dienai skirtas minėjimas „Vilties 
paukščiai“. Renginį pradėjo „At-
gimimo“ mokyklos mokytojos 
Dalios Urniežienės ir jos moki-
nių ansamblio atliekama daina. 
Septintokai Nojus Kašlejus, Elzė 

Skausmenytė, Ernesta Frėzaitė, 
Kotryna Veščiovaitė, Silvija Ma-
tulevičiūtė ir aštuntokai Gabrie-
lė Dos Anjos, Monika Čiurliony-
tė, Eivinas Marcelis atliko meninę 
kompoziciją. Mokiniai deklama-
vo eilėraščius, rankose laikyda-
mi trispalvius paukštelius, vėliau 
juos prisegdami prie „Lietuvos 
gyventojų tremties ir kalinimo vie-
tų Sovietų Sajungoje“ žemėlapio, 
taip pažymėdami lietuvių tremties 
vietas. 

7c klasės mokinys Nojus Kašle-
jus paukštelius palydėjo daina „Oi, 
sakalėli“. Mokytojos Valės Šmitie-
nės šokėjai atliko šviesų, paukš-
telių plazdėjimo, laisvės dvelksmo 
kupiną šokį. Po to mažieji šokėjai 
visiems renginio dalyviams išda-
lijo laiškelius su paukščio plunks-
na. 

Renginio koordinatorė, moky-
toja Lijana Lukošiūnienė pasvei-
kino visus, susirinkusius į šį mi-
nėjimą ir priminė, kad tai laiškas 
mums iš Sibiro, iš kurio mažai 
kas sugrįžo. Mokytoja pakvietė 
pirmosios tremties bangos trem-
tinį Gintautą Kazlauską pasidalin-
ti prisiminimais. Jis paliudijo trem-
ties baisumus, papasakodamas 
savo mamos prisiminimų epizo-
dus: kaip atsirado vagone Mažei-
kių stotyje su dviem mažais vai-
kučiais ir, pajudėjus jam į Sibirą, 

pajuto – „patekom į pragarą“; kaip 
išgyveno dukrelės Laimutės mir-
tį, ir tik maldos ar Viešpaties ma-
lonės galia sūnelį Gintautą ištrau-
kė iš mirties glėbio. 

O toks likimas buvo visų 1941 
m. tremtinių. G. Kazlauskui teko 
su mama bėgti iš Sibiro, vėl būti 
įkalintam, ištremtam… Į Lietuvą 
pavyko sugrįžti tik Atgimimo pra-
džioje. G. Kazlauskas džiaugė-
si, kad jo su bendraminčiais įkur-
tame Druskininkų rezistencijos 
ir tremties muziejuje dabar dirba 
jauni žmonės, kurie tęsia švietė-
jišką veiklą. Jam džiugu matyti 
„Atgimimo“ mokyklos mokytojus 
ir mokinius, tęsiančius šią birželio 
14 d. tradiciją, kurią inicijavo bu-
vusi mokyklos direktorė Danutė 
Časienė. 

G. Kazlauskas „Atgimimo“ mo-
kyklos bendruomenei įteikė kny-
gų tremties tema. L. Lukošiūnienė 
padėkojo Rezitencijos ir tremties 
muziejaus įkūrėjui G. Kazlauskui 
už gyvą istorijos pamoką. Žodį 
tarė ir „Atgimimo“ mokyklos di-
rektorė Aušra Keturkienė: „Sun-
ku kalbėti, paklausius tokių skau-
džių prisiminimų. Mums yra ko 
gedėti. Vis mažiau lieka tų, kurie 
liudija. Nuoširdžiai dėkoju moky-
tojams, kurie organizuoja tokius 
renginius, pasakoja mokiniams 
apie mūsų tautai tekusius išban-

dymus. Ta atmintis tebūna gyva 
jungtis tarp kartų. Laisvam žmo-
gui svarbūs ir pasiekimai, ir ne-
tektys. Mūsų tremtiniai, kurie 
galėjo grįžti į Tėvynę, perdavė 
laisvės kibirkštį, kuri Atgimimo lai-
kais įsiplieskė į laisvės ugnį. Ge-
dulo ir vilties diena – galimybė pa-
justi lietuvių tautos vienybę.“

Renginį pratęsė Antaninos Lau-
renčikienės vadovaujamas Trem-
tinių ir politinių kalinių choras, at-
likęs dainas, taip pat liudijančias 
tremties Sibire šaltį ir skaudų Tė-
vynės ilgesį. 

L. Lukošiūnienė padėkojo trem-
tiniams už širdį veriančias dainas. 
Druskininkų rezistencijos ir trem-
ties muziejaus darbuotoja Rugilė 
Lesniauskaitė padėkojo visiems 
susirinkusiems ir pagerbusiems 
tremtinių atminimą bei įteikė atmi-
nimo dovanėles „Atgimimo“ mo-
kyklos direktorei A. Keturkienei, 
mokytojoms L. Lukošiūnienei, V. 
Šmitienei, D. Urniežienei, Vaivai 
Gintutienei bei ilgametei bendra-
žygei A. Laurenčikienei. 

Atminimo dovanėles išsinešė-
me visi – liudijimo žodžio skau-
džią šviesą, laišką iš Sibiro su 
paukščio plunksna, kad atmin-
tume: „Vyšnių žiedu moja stepių 
sniegas…“

Šventųjų pušų festivalis – „Holy Pine 2023“ šiemet praūžė  
su dūmais ir lietumi 

Gedulo ir vilties dieną – vyturėlio daina

„Atgimimo“ mokyklos mokiniai ir mokytojos dalyvavo Gedulo ir vilties dienai skirtame 
minėjime „Vilties paukščiai“ / „Atgimimo“ mokyklos archyvo nuotraukos

Ekstremalaus sporto festivalio „Holy Pine 2023“ akimirkas užfiksavo Justinas Kyga
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Fotografijos istorija Lietuvoje 
prasidėjo 1839 m., kai buvo iš-
rasta dagerotipija. Tų pačių metų 
vasario 14 d. laikraštis „Kur-
jer Litewski“ pranešė apie L. Ž. 
M. Dagero išradimą, o jau vasa-
rą buvo padarytos Verkių rūmų, 
esančių prie Vilniaus, nuotrau-
kos. Tačiau ir Druskininkai pali-
ko savo pėdsaką fotografijos is-
torijoje, nes pirmieji fotografai, 
vos pradėję dirbti Lietuvoje, tuo-
jau pat vasaros sezono metu ke-
liaudavo ir į Druskininkus. 

Tuometį fotografavimo procesą, 
rankraštyje vadinamą šviesodailės 
seansu, rankraštyje „Užrašai apie 
Druskininkus“ vaizdžiai yra aprašęs 
ir nupiešęs Daugpilio tvirtovės kari-
ninkas Vasilijus von Rothkirchas, 
1854 m. gydęsis kurorte. Tai ir yra 
pirmasis rašytinis šaltinis, svarbus 
fotografijos istorijai, kuriame yra ži-
nių apie fotografavimą Lietuvoje. 
Na, o jau XX a. pradžioje visuose 
Lietuvos miestuose ir miesteliuose 
kasmet daugėjo fotografų profesio-
nalų, kurie kūrė savo fotoateljė. Ne 
išimtis buvo ir Druskininkai. 

Laikams pasikeitus, kiekvienas 
beveik kasdien užfiksuojame bent 
keletą vaizdų telefonu. Tačiau prieš 
pusantro šimto metų fotografija ne-
buvo nei taip paplitusi, nei taip len-
gvai padaroma. Todėl norisi bent 
trumpam atsukti laiką ir prisiliesti 
prie XIX-XX a. kurorte dirbusio fo-
tografo darbo, pažinti fotografijos 
istorijos pradžią ir jos ryšį su Drus-
kininkais, susipažinti su senaisiais 

fotografavimo būdais. Druskinin-
kų miesto muziejus, norėdamas at-
kreipti dėmesį į kasdienybės istoriją 
ir jos herojus – šiuo atveju už foto-
aparato objektyvo pasislėpusį fo-
tografą, pakvietė į kurortą „ponus 
šviesodailininkus“ – VšĮ „Atviro-
sios fotografijos dirbtuves“ – ben-
draminčių būrį, susibūrusį moky-
ti, tyrinėti ir populiarinti analoginius, 
senuosius, alternatyviuosius foto-
grafinius procesus. Būtent jie pri-
statys fotografo amatą ir istorinį fo-
tografinių technikų atlikimo paveldą 
bei surengs fotodirbtuves.

Iki skaitmeninės technologijos pri-
skaičiuojama iki 150 skirtingų fo-
tocheminiu būdu gaunamų vaizdo 
variantų. VšĮ „Atvirosios fotografi-
jos dirbtuvės“ steigėjas ir puose-
lėtojas Gintas Kavoliūnas moka 
apie dešimt iš jų ir fotodirbtuvių 
metu kartu su kolegomis parodys 
du – fotografavimą dumpliniu foto-
aparatu, kurio principas panašus į 
„polaroid“, nes vaizdas tiesiai per-
keliamas į fotografinį popierių, kar-
tais dar vadinamas penkiaminute. 
Penkiaminutė – inversinis fotogra-
favimo būdas, kurio principus dar 
1839 metais išrado Hippolyte’as 
Bayard’as. Tuo laikmečiu, dėl įvai-
rių peripetijų, jo išradimas neišpo-
puliarėjo, tačiau atgimė XX a. mu-
gių ir kitų švenčių metu. Taip pat ir 
su cianotipija – vienu iš pirmųjų fo-
tografinio vaizdo gavimo būdų. Jo 
metu gaunamas įvairaus tamsumo 
mėlynas atspaudas (susidarantis 
pigmentas dar vadinamas Berlyno 

mėliu). Dirbtuvių metu bus supažin-
dinama su cianotipijos technika ir 
atsispaudžiama fotogramų.

Ir kaip gi be Lietuvos rekordų, ku-
rie neapleidžia Druskininkų mies-
to muziejaus! Neseniai buvo pa-
siektas „Gausiausios druskinių 
kolekcijos“ rekordas, o birželio 
23 d. laukiame dar vieno rekor-
dininko – didžiausio fotoapara-
to (163x137x149 cm dydžio) – Lie-
tuvos rekordų knygoje užfiksuoto 
2014 metais ir vis dar nepagerin-
to. Šiuo fotoaparatu padaryta ir di-
džiausia momentinė nuotrauka. Jo 
kūrėjas senųjų fotografijos tech-
nologijų meistras, Lietuvos analo-
ginės fotografijos asociacijos bei 
Lietuvos fotomenininkų sąjungos 
narys, jau minėtasis, Gintas Kavo-
liūnas, kuris ne tik supažindins su 
rekordininku, pakvies užsukti į jo 
vidų, bet ir visus norinčius įamžins 
bendroje nuotraukoje.

Birželio 23 d. nuo 15 iki 18 val. 
kviečiame visus, kurie domisi foto-
grafija bei jos istorija dalyvauti pro-
jekto „Atvyksta ponas Šviesodaili-
ninkas!“ veiklose.

Projekte dalyvauja VšĮ „Atvirosios 
fotografijos dirbtuvės“. Organizato-
rius – Druskininkų miesto muziejus. 
Projektą finansuoja Lietuvos kultū-
ros taryba ir Druskininkų savivaldy-
bė.

Parengė Digna Čaplikaitė, 
Druskininkų miesto muziejaus 

direktoriaus pavaduotoja

Birželio 12 d. „Eglės sanato-
rijoje“ darbą pradėjo nauja-
sis Medicinos vadovas, doc. 
dr. neuromokslininkas Kęstu-
tis Skauminas. Ilgus metus gy-
dęs neurologines ligas, buvęs 
LSMU Ligoninės Kauno klini-
kų Galvos smegenų chirurgi-
jos skyriaus gydytojas neuro-
chirurgas nuo šiol visas jėgas 
ir kompetencijas skirs žmonių 
sveikatai atkurti, saugoti ir sti-
printi sanatorijoje. 

Buvęs LSMU Neuromokslų ins-
tituto Molekulinės neuroonkologi-
jos laboratorijos vadovas, LSMU 
Neurochirurgijos klinikos docen-
tas K. Skauminas, pradėdamas 
naują veiklą, teigia neuromokslų 
žinias ketinantis taikyti, prisidėda-
mas prie sveiko senėjimo, pažinti-
nių funkcijų išsaugojimo ir gyveni-
mo be ligų trukmės ilginimo. 

Dr. K. Skauminas taip pat ketina 
inicijuoti mokslinius tyrimus, skir-
tus sanatorinio kurortinio gydymo 
poveikiui tirti ir inovatyvioms rea-
bilitacijos technologijoms diegti. 
„Tikiuosi pateisinti man parodytą 
pasitikėjimą, kurdamas ir įgyven-

dindamas naują „Eglės sanatori-
jos“ medicinos strategiją“, – sako 
naujasis medicinos vadovas. Jis 
teigia sieksiąs atkreipti dėmesį į 
tai, kad sanatorinis gydymas pri-
sideda prie visuomenės sveika-
tos gerinimo ir turėtų būti valsty-
bės politikos dalis, taip pat labiau 
prieinamas ir pasiekiamas gy-
ventojams, o sveikatinimo ir rea-
bilitacijos paslaugos turėtų tapti 
integralia asmens sveikatos prie-
žiūros dalimi. 

„Eglės sanatorijos“ generalinis 
direktorius Artūras Salda neabe-
joja, kad prie sanatorijos vado-
vų komandos prisijungusio dr. K. 
Skaumino žinios ir patirtis neuro-
loginių susirgimų srityje bus neį-
kainojami ir į bendrą veiklą įneš 
teigiamų pokyčių, naujų požiūrių 
ir idėjų. 

„Nervų sistemos ligos yra tarp 
dažniausiai pasitaikančių, todėl 
dr. K. Skaumino atėjimas susti-
prins „Eglės sanatoriją“, gydant 
šios srities ligas, – sako A. Sal-
da. – Sanatorinis gydymas ir me-
dicininė reabilitacija turi ilgametes 

tradicijas, jų veiksmingumas yra 
laiko patikrintas, todėl ir ateityje 
bus siekiama mokslu grįstais bū-
dais tobulinti jau esamas progra-
mas, pritaikant inovatyvias proce-
dūras.“

Dr. K. Skauminas pabrėžia, kad 
labai svarbu ir toliau kiekvienam 
atvykusiam į sanatoriją skirti as-
meninio dėmesio bei pasirūpinti 
ne tik fizine, bet ir protine bei dva-
sine sveikata. 

„Vienas kertinių mano veiklos 
tikslų – pasitikėjimo įmone, jos 
paslaugomis, dirbančiais žmo-
nėmis ir jų kompetencija kūri-
mas, palaikymas ir išsaugojimas. 
Ne mažiau svarbu išlaikyti klien-
tų pasitenkinimą ir paslaugų ko-
kybę“, – teigia naujasis Medici-
nos vadovas. 

Nuo 1972 metų veikianti „Eglės 
sanatorija“ teikia sanatorinio gy-
dymo ir medicininės reabilitaci-
jos, sveikatinimo paslaugas Lietu-
vos gyventojams bei svečiams iš 
užsienio mineralinio vandens šal-
tiniais garsėjančiuose kurortuose 
Druskininkuose ir Birštone. Drus-
kininkuose veikiančioje sanatori-
joje, kuri šiuo metu yra didžiausia 
ne tik Lietuvoje, bet ir visoje Šiau-
rės Europoje, vienu metu gali ap-
sistoti iki 1 300 žmonių, o sana-
torijoje Birštone – 730 svečių. 
Svečiams teikiama daugybė įvai-
rių gydomųjų ir sveikatinimo pro-
cedūrų – nuo tradicinių purvo ir 
mineralinio vandens procedūrų, 
iki inovatyvių fizioterapijos bei ki-
neziterapijos procedūrų bei skir-
tingų užsiėmimų.

100 proc. „Eglės sanatorijos“ 
akcijų priklauso „INVL Baltic Sea 
Growth Fund“.

„Eglės sanatorijos“ informacija

Birželio 9-11 dienomis penkio-
lika trenerės Danguolės Sukan-
kaitės treniruojamų Druskininkų 
sporto centro rankininkų (ber-
niukų) dalyvavo didžiausiame 
Baltijos šalių rankinio turnyre – 
„Tallinn Handball Cup 2023“.

Šiemet keturioliktą kartą organi-
zuotas rankinio festivalis sukvietė 
139 komandas iš Estijos, Latvijos, 
Lietuvos ir Norvegijos. Dalyvavo 99 
vaikinų ir 40 merginų komandų – 
iš viso 1500 dalyvių. Varžybos su-
rengtos įvairiose amžiaus grupėse. 
Varžėsi jaunimas nuo 9 iki 19 metų. 
Iš viso per tris dienas dešimtyje lau-
ko aikštelių ir dvejose vidaus spor-
to aikštelėse organizuotos 437 ran-
kinio rungtynės.

Druskininkų sporto centro berniu-
kų komanda dalyvavo 2009 metais 
gimusių sportininkų grupės varžy-
bose.

Šioje amžiaus grupėje rungtynia-
vo 17 komandų, kurios buvo su-
skirstytos į tris pogrupius. Drus-
kininkų rankininkai per tris dienas 
sužaidė 6 rungtynes – su Šiau-
lių „Dubysa“ (14:26), Ludzas NSS 
(12:20),

HC Tallin (17:20), TKC Tallin 
(20:27), Salaspils (19:10), Skrive-
ri (20:12). 

Nors aukštų rezultatų šiame tur-
nyre nepasiekėme, bet pirmą kar-
tą dalyvavimas tokiame turnyre, 
jauniesiems sportininkams suteikė 
vertingos varžybinės patirties. Tai – 
didžiulis žingsnis, stiprinant koman-
dą ir gerinant savo žaidimą.

Laisvu nuo varžybų metu susi-
pažinome su Talino senamies-
čiu. Trys kelionės dienos prabė-
go akimirksniu. Namo sugrįžome 
pavargę, bet kupini gerų įspūdžių. 
Tokiose kelionėse vaikai tampa sa-
varankiškesni, mokosi bendrauti ir 
bendradarbiauti tarpusavyje, skati-
na siekti aukštesnių sportinių tikslų.

Trenerė D. Sukankaitė kartu su 
komanda dėkoja visiems, be kurių 
nebūtų įvykusi ši kelionė – tėvams, 
„Lions“ moterų klubui, UAB „Li-
samora“, KAC, Pileckas Andrius, 
UAB „Medinta“, UAB „AD Trans-
port“, UAB „Biurui Plius“, transporto 
firmai „Contrans“ ir Petrui Čepuliui, 
saugiai ir komfortabiliai nuvežu-
siam į turnyrą.

Visiems tariame AČIŪ. Jūsų dėka 
dalyvausime ir rugpjūčio mėnesį 
rengiamoje sporto stovykloje ir tur-
nyre Pasvalyje.

Druskininkų sporto centro 
informacija

Į Druskininkų miesto muziejų atvyksta ponas Šviesodailininkas!

Dr. Kęstutis Skauminas tapo „Eglės 
sanatorijos“ Medicinos vadovu

Druskininkų rankininkai – 
tarptautiniame rankinio turnyre Taline

„Eglės sanatorijoje“ darbą pradėjo naujasis Medicinos vadovas, doc. dr. neuromoksli-
ninkas K. Skauminas / „Eglės sanatorijos“ archyvo nuotrauka

Birželio 9-11 dienomis trenerės D. Sukankaitės treniruojamų Druskininkų sporto cen-
tro rankininkų komanda dalyvavo didžiausiame Baltijos šalių rankinio turnyre – „Tallinn 
Handball Cup 2023“ / Asmeninio archyvo nuotrauka
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Lietuvoje būtų sunku surasti 
žmogų, kuris nieko nėra girdė-
jęs apie Česlovą Juršėną. Net 
ir tie, kurie mažai domisi vals-
tybės vidaus ir užsienio rei-
kalų tvarkymu, pasakytų, kad 
tai – garsus politikas, Lietu-
vos Nepriklausomybės Akto 
signataras, ilgametis Seimo 
Pirmininkas, Pirmininko pava-
duotojas. Daugeliui vidurinės 
ir vyresnės kartos atstovų ži-
noma ir ankstesnė, priešpar-
lamentinė Č. Juršėno veikla – 
jis profesionalus žurnalistas, 
tarptautinių santykių apžval-
gininkas, politinės komunika-
cijos ekspertas, derybininkas. 
Ne vienas, apibūdindamas Č. 
Juršėną, pridurtų, kad tai žmo-
gus, puoselėjantis demokra-
tiją, pasižymintis tolerancija, 
nestokojantis humoro jausmo, 
mėgstantis žaisti šachmatais.

Subrandinta patirtis pastarai-
siais metais paskatino Č. Juršė-
ną sugrįžti prie kūrybinės veiklos. 
Apžvelgęs darbus, nuveiktus Lie-
tuvai žengiant Nepriklausomy-
bės keliu, įvertinęs svarbiausius 
savo biografijos įvykius, susiste-
minęs ryškiausius prisiminimus, 
peržiūrėjęs šūsnis nuotraukų ir 
nusprendęs, kad jau gali šį tą pa-
pasakoti iš viso to, ką žino, Drus-
kininkuose pernai jis parašė me-
muarus, kurie sugulė į knygą 
„Nenuobodaus gyvenimo moza-
ika“. Ją išleido Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla. Birželio 13 d. 
šią autobiografinę dėlionę Č. Jur-
šėnas pristatė Druskininkų savi-
valdybės viešojoje bibliotekoje. 
Č. Juršėną atlydėjo jo kolega ir 
bendražygis Neris Germanas bei 
naujosios knygos redaktorius lite-
ratūros kritikas Valentinas Sven-
tickas. 

„Č. Juršėnas – nuolatinis mūsų 
bibliotekos mecenatas, per de-
šimtį bičiulystės metų padova-
nojęs bibliotekai apie šešis tūks-
tančius naujų, pačių įdomiausių, 
pačių vertingiausių knygų“, – gar-
bų svečią renginio dalyviams pri-
statė Viešosios bibliotekos direk-
torė Laima Žėkienė.

Knygoje – autoriaus būdo 
bruožai ir gyvensena

„Pagrindinis redaktoriaus dar-

bas – įvertinti teksto sudėliojimą, 
pasakojimo būdą, patikrinti, ar 
nėra kalbos ir stiliaus klaidų, per-
žiūrėti datas“, – kalbėjo redakto-
rius V. Sventickas, pridurdamas, 
kad jo darbą palengvino aplinky-
bė, jog autorius yra žurnalistas, 
įgudęs rašyti. Redaktorius paste-
bėjo, kad Č. Juršėno pasakojimai 
labai gyvi, nuotaikingi, ironiški, 
autoironiški ir kartu – fiksuojan-
tys įvykių tikrumą, turintys išlie-
kamosios vertės. Kalbėtojas taip 
pat akcentavo, kad kiekvienas lei-
dinio skyrius apibūdina rašantįjį, 
atskleidžia aplinkybes, kurios tu-
rėjo įtakos autoriui pasirinkti tam 
tikrą gyvenseną. Pavyzdžiui, per-
skaičius skyrių „Vyrai gėrė, vyrai 
gers...“, paaiškėja, kad Č. Juršė-
nui, dar vaikystėje pasirinkusiam 
blaivų gyvenimo būdą, dėl šio nu-
sistatymo tekdavo dažnai kentėti, 
ypač tarybiniais metais – visose 
darbovietėse aplinkiniai piktinda-
vosi jo abstinentinėmis pažiūro-
mis, o kai kurie įtarinėdavo, kad 
jis negeria dėl to, jog renka ir tei-
kia aukštesnėms institucijoms in-
formaciją apie darbuotojus, todėl 
nori pasirodyti esąs „skaidrus“. 
Knygos skyriuje „Akinių ir kitos 
istorijos“ Č. Juršėnas prisipažįs-
ta, kad dėl akinių, kuriuos nešio-
ja nuo studijų laikų, jam teko ne 
kartą nukentėti. Kuo aktyviau jis 
veikė politikoje, tuo labiau užkliū-
davo to meto žurnalistams ir dai-
lininkams karikatūristams. Pas-
tariesiems akiniai buvo svarbus 
asmens identifikavimo ženklas, 
bet netrukus jie ėmė kliūti ir poli-
tiniams oponentams. Nuo Č. Jur-
šėno veido akiniai skriejo du kar-
tus. Pirmąsyk – Alytuje, bandant 
patekti į susitikimą savivaldybės 
rūmuose, antrąsyk – Vilniuje, ant 
Martyno Mažvydo bibliotekos 
laiptų. Iš tolesnio įvykių aprašy-
mo galima spręsti apie taikų ir at-
laidų Č. Juršėno charakterį: per 
demokratijos priešininkus prara-
dęs brangius akinius, politikas iš 
chuliganų nereikalavo žalos atly-
ginimo, tenorėjo, kad jie pripažin-
tų, jog laisvoje Lietuvoje ir kitama-
niai turi teisę netrukdomai dėstyti 
savo nuomonę. Knygoje yra ap-
rašyti ir daug rimtesni politinių 
priešininkų kovos metodai. „Ne 
viskas paprastai ėjosi tiek Aukš-

čiausioje taryboje, tiek Seime. 
Teko atlaikyti dilgėles, spygliuo-
tą vielą, grasinimus ir net sprog-
dinimą Šiauliuose. Tąsyk mūsų 
gyvybes išgelbėjo siūbuojančio 
stalo pernešimas arčiau publikos 
į aikštės vidurį“, – prisiminimais 
dalijosi Č. Juršėnas. Dar vienas 
knygos skyrius – „Tarp knygų“ – 
paliudija, kad Č. Juršėnas – di-
delis literatūros mylėtojas, apsi-
skaitėlis, nuo jaunų dienų įnikęs 
į knygas, sukaupęs vertingą as-
meninę biblioteką. V. Sventickas 
pasakojo, kad Č. Juršėnas, stu-
dijuodamas Leningrado aukšto-
joje partinėje mokykloje, ne tiek 
mokėsi, kiek po knygynus vaikš-
čiojo. O autorius knygoje „Ne-
nuobodaus gyvenimo mozaika“ 
prisipažįsta, kad ir kitus žmones 
vertino pagal jų polinkį į skaitymą. 
Pavyzdžiui, oponentą Andrių Ku-
bilių kažkada išskyrė iš kitų kon-
servatorių būtent dėl knygų skai-
tymo. Be to, jau ketvirtį amžiaus 
Č. Juršėnas knygas nuolat dova-
noja Ignalinos, Švenčionių, Drus-
kininkų ir kitoms bibliotekoms. 
Retos, užsienyje išleistos asme-
ninės kolekcijos knygos atitenka 
Nacionalinei M. Mažvydo biblio-
tekai, kitoms bibliotekoms savo 
lėšomis perka naujas. Bibliotekų 
darbuotojai paskaičiavo, kad iš Č. 
Juršėno yra gavusios per 30 tūks-
tančių įvairiausių knygų. „Skaity-
damas rankraštį, šiuo skaičiumi 
nepatikėjau. Juk tiek knygų sudė-
jus į vieną vietą, susidarytų kilo-
metrinė rietuvė! Tad atsargiai pa-
siteiravau autoriaus: gal vieną nulį 
reikėtų nubraukti?“ – redagavimo 
niuansus prisiminė literatūrologas 
V. Sventickas.

Sujungia dvi istorines epo-
chas

Knygos sutiktuvėse dalyvavęs 
Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas pasi-
džiaugė literatūriniu Č. Juršėno 
debiutu, kuris tapo dar viena pro-
ga pabendrauti su signataru. „Tai 
žmogus, su kuriuo nesinori prasi-
lenkti, su kuriuo nepabosta kalbė-
tis. Visi gali iš jo pasimokyti tole-
rancijos. Ačiū likimui, kad mūsų 
keliai susijungė“, – sakė meras, 
sveikindamas knygos autorių Č. 
Juršėną.

Druskininkų „Ryto“ gimnazijos 
mokytojas metodininkas Juozas 
Dailydė priminė, kad Č. Juršėnas 
jau turi leidybinės patirties – yra 
išleistos kelios enciklopedinio po-
būdžio knygos: „Faktai ir skaičiai“ 
(1965), „Pasaulio šalys“ (1978), 
„1000 pasaulio veikėjų“ (1982), 
„Tarptautininko žinynas“ (1983). 
Mokytojas papasakojo, kad pas-
taroji knyga jam buvo tapusi pa-
rankine, ja dažnai naudodavosi, 
ruošdamasis istorijos pamokoms, 
norėdamas pateikti mokiniams 
naujų, įdomių žinių ir taip paįvai-
rinti istorijos dėstymą. Deja, pa-
skolinęs žinyną, jį prarado... J. 
Dailydė pagarsino, kad naująją Č. 
Juršėno knygą perskaitė per dvi 
dienas. Ji labai įdomi, įtraukianti 
ir nepaleidžianti, parašyta ir rim-
tai, ir su humoru. Autorius knygo-
je sujungė dvi istorines epochas 
– iki 1990 metų ir po jų, apra-
šė daug faktų bei įvykių, atsklei-
dė, koks imlus, sudėtingas buvo 
Kovo 11-osios akto ir kitų doku-
mentų rengimas ir redagavimas. 
Knyga parodo, kad Č. Juršėnas 
visą laiką buvo įvykių sūkuryje, o 
vadovaujant Seimui, daug ką teko 
daryti pirmą kartą – kurti teisinę 
sistemą, tvarkas, reguliuoti nuo-
taikas. Knygoje iš mozaikos ele-
mentų yra sudėliota vientisa nau-
jos Lietuvos kūrimo istorija.

Knygą parašė „Draugystės 
sanatorijoje“

„Skaitydami knygą, pirmiausia 
sužinosite apie mokyklines Č. 
Juršėno dienas, šeimą, gimines, 
aplinką, susipažinsite, su kokio-
mis intencijomis augo tuometės 
Lietuvos vaikai, kiek pasisėmė 
syvų iš tėvų ir gimtosios žemės. 
Bet didžioji knygos dalis – apie 
politiką. Skaitytojui knyga padės 
atkurti istorinius įvykius, įsigilin-
ti į tikrąją jų prasmę. Pažymėtina, 
kad šis leidinys turi ir pamokomo-
sios vertės, tai – politinės kultūros 
vadovėlis“, – sklaidydamas nau-
jąją knygą, J. Dailydės pasisaky-
mą papildė redaktorius V. Sven-
tickas. 

„Tėvai norėjo, kad tapčiau kuni-
gu, fizikos mokytojas – kad stu-
dijuočiau fiziką, o lietuvių kalbos 
ir literatūros mokytoja – kad pa-
sirinkčiau žurnalistiką. Jos įtaka 

ir nulėmė“, – apie profesijos pasi-
rinkimo viražus pasakojo knygos 
autorius, beje, vidurinę mokyklą 
pabaigęs aukso medaliu. Gabu-
mus tiksliesiems mokslams pa-
veldėjo jo sūnus Saulius, kuris yra 
žymus Lietuvos fizikas, habilituo-
tas fizinių mokslų daktaras, pro-
fesorius, dukart Lietuvos mokslų 
premijos laureatas.

„Užsirašyti pastabas ir mintis 
apie savo kasdienius darbus bu-
vau pratęs dar nuo mokyklinių 
metų. Eidamas įvairias pareigas, 
žinojau ir išmaniau daugiau, nei 
kiti. Bet gyvenau tokiais laikais, 
kai reikėdavo laikytis tam tikrų 
rėmų ir pasakoti ne tai, ką žinai, 
o žinoti, ką pasakoti. Tikslaus, 
glausto rašymo patirties įgijau, 
rengdamas dvi tarybines ir tris 
šiuolaikines enciklopedijas, ofici-
aliai buvau mokslinės-redakcinės 
tarybos nariu. O savo prisiminimų 
knygai kaupiausi ištisus dešim-
tmečius. Kai bičiuliai ragindavo, 
kad jau laikas rašyti, jiems atsa-
kydavau: „Kol kas negaliu visos 
teisybės atskleisti. Jeigu nespė-
siu – tai bus ne mano atsakomy-
bė!“ Pernai pasiryžau. Kūrybinis 
procesas „Draugystės sanatori-
joje“ užtruko du mėnesius, o dar 
keturių mėnesių prireikė moza-
ikos plytelėms padailinti. Šiame 
etape padėjo ir sūnus, ir marti, ir 
vaikaitis Juras“, – prisipažino Č. 
Juršėnas. 

Jo knyga „Nenuobodaus gyve-
nimo mozaika“ jau sutiktuvių die-
ną sulaukė išskirtinio druskinin-
kiečių susidomėjimo – per visą 
bibliotekos salę nuvinguriavo ilga 
eilė norinčiųjų įsigyti knygą su au-
toriaus autografu. „Manau, kad 
skaitytojai prikalbins Č. Juršėną 
tęsti prisiminimų rašymą. Šian-
dien žavėjomės unikalia Č. Jur-
šėno atmintimi – jis dar daug mo-
zaikų gali sudėlioti! Laukiame 
tęsinio!“ – neužgesinti kūrybinės 
ugnelės palinkėjo Viešosios bibli-
otekos direktorė L. Žėkienė.

Druskininkų savivaldybės 
viešosios bibliotekos 

informacija

Česlovo Juršėno knygoje – nenuobodus jo gyvenimas

Autobiografinę knygą „Nenuobodaus gyvenimo mozaika“ Č. Juršėnas (antras iš kairės) pristatė Druskininkų savivaldybės viešo-
joje bibliotekoje / Viešosios bibliotekos archyvo nuotrauka

Knygos sutiktuvėse dalyvavęs Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas pasveikino 
autorių ir pasidžiaugė literatūriniu Č. Juršėno debiutu / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka
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SODO DARBAI:
vejos, aukštos žolės 
pjovimas, gyvatvorių 

karpymas, medžių 
genėjimas, kelmų 

iškasimas, šakų ir kitų 
atliekų išvežimas.  
Tel. 8 634 90539

Kiemo, garažo 
vartai, automatikų 

montavimas, 
remontas.

Tel. +370 624 40 137

Automobilių ir kitų 
krovinių pervežimas, 

šulinių kasimas-
montavimas. Griovimas 

ir visi kiti statybiniai 
lauko darbai. 

Tel. +37062875156

Superkame 
automobilius: „Audi“, 

„BMW“, „Honda“, „MB“, 
„Mitsubishi“, „Opel“, 

„Toyota“, „VW“. Sutvarko 
dokumentus SDK, 

utilizavimą paramai.
Tel. 8 636 60454

Vonios kambarių kapitalinis remontas, plytelių 
klijavimas, durų statymas, laminato klojimas, tapetų 
klijavimas ir kiti remonto darbai. Vykstame atlikti ir 

smulkius darbus. Tel. 8 606 43448

Remontuoju visų tipų automatines skalbimo mašinas, atvažiuoju į namus, 
atliktiems darbams suteikiu garantiją. Tel. 8 610 75472 ir 8 315 75445 

sergejasxabad@gmail.com 

Patikimas partneris 
medienos pramonėje!

Brangiai perkame mišką.

Rengiame miškotvarkos projektus 
ir konsultuojame.

Greitai ir sąžiningai atsiskaitome.

Prekyba mediena Druskininkuose!
Statybinė mediena.
Lauko, vidaus dailylentės. 
Terasinės, grindų, pakalimo,  
tvorų lentos. 
Tel. 8 659 77311

El.p. medienadruskininkai@gmail.com
Adresas – Gardino g. 59, Druskininkai

UAB „Stikloporas“ yra sėkmingai veikianti  Lietuvos įmonė, 
gaminanti ir tiekianti granuliuotą putstiklį statybinius 

produktus gaminančioms kompanijoms.
Šiuo metu įmonė prie komandos prisijungti kviečia:

EKSPORTO VADYBININKĄ (-Ę)

DARBO POBŪDIS: 
•	 Aktyvūs pardavimai svarbiems klientams užsienio rinkose
•	 Rinkos analizė, spartus pardavimų auginimas
•	 Dalyvavimas formuojant B2B pardavimų ir rinkodaros 
strategiją ir ją įgyvendinant
•	 Įmonės atstovavimas susitikimuose su klientais, parodose 
užsienyje

REIKALAVIMAI:
•	 Aukštasis išsilavinimas
•	 Geri analitiniai ir MS Office naudojimosi įgūdžiai 
•	 Eksporto organizavimo, tiekimo grandinės valdymo 
patir tis, logistinių procesų išmanymas
•	 Darbo patir tis gamybinėje įmonėje 
•	 Puikūs pardavimo įgūdžiai, gebėjimas megzti tvarius 
ryšius, savimotyvacija
•	 Bendravimas anglų kalba, didelis privalumas lenkų, rusų 
kalbų mokėjimas
•	 Vairuotojo pažymėjimas

ĮMONĖ SIŪLO:
•	 Konkurencingą atlygį ir visas socialines garantijas*
•	 Galimybę dalį laiko dirbti ne gamykloje
•	 Labai įdomų darbą multikultūrinėje aplinkoje
•	 Darbą novatoriškoje įmonėje
•	 Bendradarbiaujančią, energingą komandą
•	 Puikias galimybes asmeniniam ir profesiniam tobulėjimui

Darbo užmokestis priklausys nuo kompetencijos  
2455 - 4133 Eur (prieš mokesčius).

CV siųsti el. paštu valdas@stikloporas.lt arba 
skambinti  +370 6163 0560

UAB „Stikloporas“ yra sėkmingai veikianti  Lietuvos įmonė, 
gaminanti ir tiekianti granuliuotą putstiklį statybinius 

produktus gaminančioms kompanijoms.
Šiuo metu įmonė prie komandos prisijungti kviečia:

ŠALTKALVĮ (-Ę)

DARBO POBŪDIS:
•	 Darbas su technologinės Stikloporo gamybos linijos 
įrengimų priežiūra ir remontu
•	 Technologinės įrangos remontas
•	 Elektros darbų išmanymas - privalumas

REIKALAVIMAI:
•	 Patir tis atliekant pramonės įrengimų remontus (sukamieji 
mechanizmai, vamzdynai, transporteriai, talpyklos ir pan.)
•	 Techninis, profesinis išsilavinimas mechanikos ar 
panašioje srityje
•	 Suvirinimo būdų ir technologijų, metalų rūšių bei jų 
savybių išmanymas
•	 Kruopštumas, atsakingumas, pareigingumas, 
sąžiningumas

ĮMONĖ SIŪLO:
•	 Slenkantį darbo grafiką - darbas pagal suminę darbo laiko 
apskaitą:
3 darbo dienos ( nuo 08:00 val. iki 20:00 val.) 3 laisvos 
slenkančiu grafiku.

Darbo užmokestis priklausys nuo kompetencijos  
1250 - 1600 Eur (prieš mokesčius).

CV siųsti el. paštu valdas@stikloporas.lt arba 
skambinti  +370 616 30560 

Daugiau informacijos:
www.mcplf.lt

 Tel. Nr.  +370 (313) 51 091

Duonos ir pyrago gaminių kepėjo. Trukmė 3 m.

PROFESIJOS KARTU SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ PROGRAMA TURINTIEMS SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI
POREIKIŲ:

PROFESIJOS NUO 11 KLASĖS KARTU SU VIDURINIO UGDYMO PROGRAMA:
Transporto priemonių remontininko. Trukmė 3 m.

Apdailininko. Trukmė 3 m.
Padavėjo ir barmeno. Trukmė 3 m.

PIRMINIO IR TĘSTINIO MOKYMO PROGRAMOS BAIGUSIEMS 12 KLASIŲ:
VERSLO IR ADMINISTRAVIMO SRITIS:

Apskaitininko. Trukmė 1 m.
 

INFORMACIJOS IR RYŠIO TECHNOLOGIJOS SRITIS:
Kompiuterinio projektavimo operatoriaus. Trukmė 1 m.
Jaunesniojo sistemų administratoriaus. Trukmė 1,5 m.

 
SOCIALINĖS GEROVĖS SRITIS:

Ikimokyklinio ugdymo pedagogo padėjėjo. Trukmė 0,7 m.
Individualios priežiūros darbuotojo. Trukmė 1,5 m.

 
PASLAUGŲ ASMENIMS SRITIS:

Padavėjo ir barmeno. Trukmė 1,5 m.
Kirpėjo. Trukmė 1,5 m.

 
ŽEMĖS ŪKIO SRITIS:

Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojo. Trukmė 1,5 m.
 

INŽINERIJOS IR INŽINERINĖS PROFESIJOS SRITIS:
Transporto priemonių remontininko. Trukmė 2 m.

 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SRITIS:

Masažuotojo. Trukmė 2 m.
Paramediko. Trukmė 2 m.

Slaugytojo padėjėjo. Trukmė 1 m.
 

TRANSPORTO PASLAUGŲ SRITIS:
Ekspeditoriaus. Trukmė 1 m.

 

užsi’ VESK       profesijai!

PIRMINIO IR TĘSTINIO MOKYMO PROGRAMOS BAIGUSIEMS 10 KLASIŲ:
Virėjo. Trukmė 1 m.

Kompiuterinio projektavimo operatoriaus. Trukmė 1 m.
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Užuojautos
Tie, kurie mums brangiausi, visada su mumis.

Jie lieka gyventi gėryje, paguodoje, kurią mums dovanojo,
Meilėje, kurią jie atnešė į mūsų gyvenimą. (R. Vinterz)

Skaudžią liūdesio ir netekties valandą, mirus mylimai dukrai 
Jovitai, nuoširdžiai užjaučiame Dalę ir Arūną Večkius, brolį 

Karolį, artimuosius. Tegul Jus lydi dvasios stiprybė šiuo 
sunkiu metu. 

Druskininkų savivaldybė 

Iš tikrųjų žmogaus būvis – tik vėjo dvelktelėjimas! (Biblija, 

Psalmynas)

Į Amžinybę išėjus mylimai dukrai Jovitai, nuoširdžiai 

užjaučiame Arūną Večkį ir visą jo šeimą. 

Druskininkų švietimo centro bendruomenė

Žmogus – tik žemės svečias,
ir turi jis sugrįžt namo.

Bet kaip sunku išleisti jį į kelią,
kuriuo negrįžta niekas atgalios.

Nuoširdžiai užjaučiame Malviną Jeremičienę, mirus 
mylimam sūnui Valdui.

Politinių kalinių ir tremtinių choro vadovė ir choristai

Ji gyvens gėlės kiekvienu žiedu, 
bus vėjeliu ir plaukus sušukuos.
Bus skarele, kai ašara nurieda, 

ir tik sapne paguodos ranką bepaduos.

Iškeliavus į Amžinybę mylimai Mamytei, nuoširdžiai 
užjaučiame Vidą Giedraitienę, jos šeimą ir artimuosius.

Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos bendruomenė

info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Susisiekite ir kartu surasime Jums geriausią sprendimą!

ZARAM

•	 Roletai.
•	 Tinkleliai.
•	 Įtempiamos lubos.
Fb / MK Įtempiamos Lubos
Tel. +370 622 79518

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 5935/0006:0080), esančio Kaštonų g. 14, Gailiūnų kaime, 
Leipalingio sen., Druskininkų sav. bendrasavininkę A. B.  ir jos įgaliotus asmenis, kad UAB „Topokada“ 

matininkas Vincentas Balčiūnas (kvalif ikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2711) 2023 m. liepos 04 d. 
12:00 val., vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 5935/0006:0556), esančio Gailiūnų g. 19, Gailiūnų k., 

Leipalingio sen., Druskininkų sav. ribų ženklinimo darbus.
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB „Topokada“ adresu P. Lukšio g. 7, Vilnius, 

el.paštu info@topokada.com arba telefonu +37067855903a

Žolės pjovimas, tujų, 
gyvatvorių genėjimas, 
baldų, kilimų cheminis 

valymas.
Tel. 8 615 77277

RENGINIAI

Birželio 22 d. 17.15 val. 
Viešojoje bibliotekoje (V. 
Kudirkos g.13) – naujų knygų 
„Verčiant naujus gyvenimo 
puslapius“ pristatymas

Birželio 23 d. 16 val. 
Viešojoje bibliotekoje (V. 
Kudirkos g.13) – literatūrinė 
popietė vaikams „Pražysta 
papartis aušrinės žiedais“

Birželio 23 d. 15 val. 
Viešojoje bibliotekoje (V. 
Kudirkos g.13) – Emilijos 
Brusokaitės fotografijų paro-
dos „Šešėlio ritmas“ atidary-
mas

Birželio 23 d. Druskininkų 
miesto muziejus (M. K. 
Čiurlionio g. 59) kviečia į 
renginį „Atvyksta ponas 
Šviesodailininkas!“: 15 
val. Jūsų lauks pažintis su 
didžiausiu fotoaparatu Lietu-
voje ir bendra nuotrauka, 16-
18 val. – atvirosios fotografi-
jos dirbtuvės: penkiaminutės 
fotografavimas ir cianotipija

Birželio 27 d. 17 val. 
Viešojoje bibliotekoje (V. 
Kudirkos g.13) – Giedrės 
Kaukaitės knygos „Mano 
Eldoradas / …apie aną ir šį 
laiką…“ pristatymas. Kon-
certuos vokalinis ansamblis 
„Vakarėjant“ ( vadovė Virgini-
ja Šedienė)

M. K. Čiurlionio namų-
muziejaus sode (M. 
K. Čiurlionio g. 35) – 
Fortepijoninės muzikos 
vasara Druskininkuose

Birželio 28 d. 19 val. kon-
certuos pianistas Daumantas 
Kirilauskas

Liepos 1 d. 18 val. koncer-
tuos pianistas Gustav Pie-
kut (Danija) M. K. Čiurlionio 
namų-muziejaus sode 

Liepos 5 d. 19 val. koncertu-
os pianistė Halina Radvilaitė

PARODOS

Druskininkų miesto muziejuje 
(M. K. Čiurlionio g. 59) veikia 
Agnės Juškaitės tapybos 
paroda „Pakelių vaizdai“

Druskininkų miesto muz-
iejaus galerijoje (M. K. 
Čiurlionio g. 37) veikia Antano 
Mončio (1921-1993) darbų 
paroda „Antanas Mončys 
– „Paryžiaus mokyklos“ 
skulptorius“Iki birželio mėn. 
30 d. V. K. Jonyno galerijoje 
(Turistų g. 9) eksponuojama 
Alisos Rūtos Stravinskaitės 
grafikos darbų paroda „Ver-
petas“

Iki birželio 30 d. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
veiks Druskininkų Mikalojaus 
Konstantino Čiurlionio meno 
mokyklos V. K. Jonyno dailės 
skyriaus mokinių diplominių 
darbų paroda (vyr. mokytoja A. 
Kalėdienė)

Iki birželio 30 d. Viešosios bib-
liotekos Viečiūnų padalinyje 
(Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks 
Elmos Šturmaitės tapybos darbų 
paroda „Žvilgsnis atgal“

Iki birželio 30 d. Viešosios bib-
liotekos Leipalingio padalinyje 
(Alėjos g. 30, Leipalingis) veiks 
Druskininkų „Ryto“ gimnazijos 
III klasės moksleivės Marijos 
Giliūtės kompiuterinės grafikos 
paroda „Kosminė partitūra“ 
(mokytoja G. Sutkienė)

Iki birželio 30 d. V. K. Jo-
nyno galerijoje (Turistų g. 9) 
eksponuojama Alisos Rūtos 
Stravinskaitės grafikos darbų 
paroda „Verpetas“ 

Iki liepos 1 d. Amatų centre 
„Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 
27) veiks Kęstučio K. Šiaulyčio 
kūrybos paroda „Akvarelinės 
Druskininkų impresijos“ 
veikia Kęstučio K. Šiaulyčio 
kūrybos paroda „Akvarelinės 
Druskininkų impresijos“

Iki liepos 28 d. Viešosios bib-
liotekos Viečiūnų padalinyje 
(Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) 
veiks tautodailininkių Laimos 
Griškevičienės (Druskininkai) 

ir Renatos Žūkienės (Aly-

tus) kūrybinių darbų paroda 

,,Ramunė – svajonių gėlė“ 

Iki rugsėjo 20 d. M. K. Čiurlionio 

namuose-muziejuje, M. K. 

Čiurlionio g. 35) eksponuo-

jama jubiliejinė M. K. Čiurlionio 

namų-muziejaus 60-mečiui 

skirta paroda „Vilkas ir Žvirblis: 

kaip namai muziejumi tapo“

PADĖKA
Tu niekados, o rytuose vėl saulė kelsis,
Tu niekados, o tūkstančiai žiedų žydės.

Tu niekados... Ir šitas liūdnas balsas 
pravirkdo žemę, žiedus ir žvaigždes. (B. Brazdžionis)

Likimas iš mūsų gyvenimo išplėšė mylimą dukrą Jovitą. Skausmas ir sielvartas – neišmatuojami. 
Tačiau šiame kelyje mes nebuvome vieni, sulaukėme didelės ir nuoširdžios gerų žmonių pagalbos bei paramos.

Nuoširdžiai dėkojame Druskininkų ligoninės direktorei Evelinai Raulušaitienei, Intensyvios terapijos ir reanimacijos bei Nervų ligų 
skyrių gydytojams ir visam personalui, Socialinės paramos skyriaus ir Socialinių pasaugų centro darbuotojams.

Nuoširdžiausia padėka Druskininkų parapijos klebonui Vaidui Vaišvilui – už tai, kad visada, kai reikėjo, jis buvo šalia. Jūs mums ir 
Jovitai buvote kaip Angelas sargas net ir sunkiausią gyvenimo valandą.

Nuoširdžius padėkos žodžius tariame vaistinei „Camelia“, Druskininkų savivaldybei ir Tarybai, Leipalingio progimnazijos ir 
Druskininkų švietimo centro kolektyvams, giminėms, draugams, laidojimo namų „Okona“ šeimininkei Rasai Janušonienei ir 

darbuotojams, UAB „Minolga“ bei visiems, kurie buvo šalia ir kurių atjauta, palaikymas ir paprastas žmogiškas buvimas kartu 
suteikė paguodos, palydint į paskutinę kelionę mūsų mylimą dukrą Jovitėlę.

Dalė, Arūnas ir Karolis Večkiai
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2023.06.24 d.
Šeštadienis

2023.06.23 d.
Penktadienis

2023.06.25 d.
Sekmadienis

2023.06.26 d.
Pirmadienis

2023.06.27 d.
Antradienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Nuo...Iki...
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Džekas Raja-
nas.
23:10 Mes mirštam jauni.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Apuokas“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI MAJAMIS“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 CSI. Majamis.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Snaiperis. Vaiduoklis.
23:35 Baudėjas.

06:00 „Beprotiškos linksmy-
bės“.
06:30 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.

07:00 „Ponas Magu“.
07:30 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
08:00 „Moko nuotykiai“.
08:20 Tomas ir Džeris.
08:40 Beprotiškos melodijos.
08:55 „Premjera UPS“. 
10:40 Tomas ir Džeris svečiuose pas 
Ozo šalies burtininką.
11:45 Penas.
14:00 Undinė.
16:05 Nuotakų karai.
17:55 Gyvūnų pasaulis.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Alfa.
21:25 Barb ir Star keliauja prie jūros.
23:35 Šnipas per klaidą.
01:20 Džekas Rajanas.

06.00 „Paslaptys.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys”.
08.00  Vyrų šešėlyje. 

08.30 Klausimėlis. 
09.00 „Aiškiaregė“ .
10.00 Skonio reikalas.
10.30 Misija – vasara.
11.00 „Stop juosta“.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 „Likimo vingiai“.
14.00 „Teisingumo agentai”.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Išskirtinis interviu.

06:10 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:10 „Ruduo Džimio ūkyje“.
08:15 Pričiupom.

09:45 „Nykstantys gyvūnai“.
10:55 „Ruduo Džimio ūkyje!“.
12:00 „Legenda apie Zoro“.
14:45 „Paskutinis jaunikio išbandy-
mas“.
18:45 Mes ne šventieji.
21:00 2 ginklai.
23:15 „Amerikietiškos imtynės“.

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 Gyvenu čia.
08:00 Miško atspalviai. 

08:30 Tauro ragas.
09:00 Lietuvos galiūnai. Mažeikiai.
10:00 Nykstantys gyvūnai.
11:10 Didysis Džimio bičių gelbėji-
mas.
12:15 Kaupikai.
13:15 Iškvietimas. 
14:15 Herbas ar skaičius.
15:20 „Ekstrasensų mūšis“.
17:30 Didžiausios pasaulio paslaptys.
19:30 „FTB“.
21:30 Juodasis sąrašas.
22:30 Krikštatėvis II.

05.30 Vantos lapas. 
06.00 Bušido ringas.
06.30 „Aiškiaregė“.
10.00 24/7.

11.00 „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laukinis.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Misija vasara“.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laukinis. 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Misija – vasara“.
02.55 Laukinis.
03.40 24/7.
04.25 Lietuva tiesiogiai.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:20 „Apuokas“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Iškvietimas“.
11:40 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 CSI. Majamis.
19:30 Greitojo reagavimo būrys.
20:30 Pričiupom.
22:55 Juodasis sąrašas.
23:55 „Krikštatėvis 3“.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Kung fu panda“. 
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 „Išprotėję kaimynai“. 

08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“ .
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
17:55 „Lidl grilio talentai“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Kapitonas Trumpakelnis.
21:15 Rezerviniai farai.
23:40 Moterys meluoja geriau.

06:00 „Slibinų dresuotojai“.
06:30 „Bakuganas“.
07:00 „Bakuganas. Šarvų są-
junga“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Slibinų dresuotojai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 Skaniai ir paprastai.
09:30 „Maisto kelias“. 
10:30 „Penkių žvaigždučių būstas“. 
11:00 „Sveiki atvykę!“. 
11:30 „Kviečiame daktarą“. 
12:00 „Šventosios ieties medžioklė“.
14:25 „Šuns tikslas 2“. 
16:40 „Ponas Bynas“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Piršlybos. 
21:50 Ištraukti peiliai.
00:40 Rezerviniai farai.

06:00 „Slibinų dresuotojai“.
06:30 „Bakuganas“.
07:00 „Bakuganas. Šarvų są-
junga“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Slibinų dresuotojai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Svajonių ūkis“. 
09:30 „Svajonių sodai“. 
10:30 Su Robertu lengviau.
11:00 „Vėžliuko Semio nuotykiai“. 
14:10 „Meilė keliauja laiku“.
16:35 „Kitame kūne“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Metam monetą“. 
21:00 Adrenalinas 2.
22:50 „Susižadėję penkerius metus“.
22:45 Prezidento patikėtinis 2.
01:25 „Išgelbėti dukrą“. 06:00 „Triukšmingi namai“. 

06:30 „Kung fu panda“. 
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 Bailus voveriukas.

10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai. 
20:25 (ne) viskas įskaičiuota.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Juo-
doji dėžė“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija .
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 LRT radijo ringas.
12:15 Moterų gatvės.
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:20 Auksinis protas.
20:30 Panorama.
21:00 Dviračio žinios.
21:30 Duokim garo.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Kelionių atvirukai.

06:35 Gimę tą pačią dieną. 
07:30 Draugiška Lietuva. 
08:30 Dviračio žinios. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. 
10:35 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Salų gamtos slėpiniai 2.
12:55 Išsaugotas Urugvajus.
13:55 Jaunasis Morsas.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Svečiuose Nomeda. 
18:30 Žinios. 
19:00 Nevykėliai.
20:30 Panorama.
21:00 Su gimtadieniu.
22:40 Agentės.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 

07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Įstabioji Indija.
13:00 Neaprėpiama Afrika.
13:55 Agatos Kristi Hjersonas.
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. 
19:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
19:30 Savaitė.
20:30 Panorama.
21:00 Sisi.
21:55 Šeima yra šventė.
23:25 Edmonas.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 Aktualijos LRT.
12:15 Beatos virtuvė.
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.
22:00 Vikingai.
22:50 Tylos kelias. 
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Mano pasas meluoja.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė.
07.30 Skonio reikalas.
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Likimo vingiai“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas”.
15.00  „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda. 
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Azija 3600.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.

06:00 „Beprotiškos linksmy-
bės“.
06:30 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.

07:00 „Ponas Magu“.
07:30 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
08:00 „Drakono užkeikimas“.
09:45 Gandrų siuntų tarnyba.
11:30 Šarlotės voratinklis.
13:20 Aleks ir aš.
15:05 Kur tu pradingai, Bernadeta?
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:27 Orai.
19:30 Transformeriai.
22:30 Boso lygis.
00:35 Geras, blogas ir negyvas.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 Aktualijos LRT.
12:15 Stilius.
13:15 Euromaxx. 
13:30 Kas ir kodėl. 
14:00 Žinios. Orai. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Dviračio žinios.
22:00 Vikingai.
22:50 Tylos kelias. 
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Čia mano sodas.

02.30 „Neatrasta Rusija“.
02:55  „Paslaptys.
03.40 Laisvės TV.

17.00 Kuriantys Lietuvą. Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. Laida apie pirties 
malonumus.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Atvira diskusija.
21:00 Žvaigždžių kvartetas.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Likimo vingiai.
02.00 „Teisingumo agentai“.
02.50 „Aiškiaregė“.
03.35 Lietuvos mokyklos.
04.00 Būsto anatomija. 

06.00  „Paslaptys“.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“.
08.00 „Partizanų keliais”.

08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Sveikatos kodas“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 

10.30 Šv. mišios iš Išlaužo bažnyčios.
11.00 Sveikatos kodas. 
12.00 „Likimo vingiai“.
14.00 „Teisingumo agentai“. 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30  „Žudikų pėdsakais“.
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22:58 Orai
23.00 „Likimo vingiai“.
01.00 „Teisingumo agentai“ .
02.50  „Aiškiaregė“ .

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.

14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Turtuolė varguolė.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 Nevykėliai po priedanga 2.
00:45 „Šviežias kraujas“.
01:45 Boso lygis.
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2023.06.28 d.
Trečiadienis

2023.06.29 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2. 
11:30 Nuo...Iki
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Pavojingasis Bankokas.
00:35 „Šviežias kraujas“.
01:35 Nevykėliai po priedanga 2.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Misija vasara.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Likimo vingiai“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Sveikatos kodas.
12.30 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00  Nauja diena.
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Krepšinio evangelija pagal 
Šarą“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Neatrasta Rusija“.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 Krepšinio evangelija.
00.30 „„Krepšinio evangelija pagal 
Šarą““.
01.30 „Aiškiaregė“.
02:30 Neatrasta Rusija.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Apuokas“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:40 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 CSI. Majamis. 
19:30 Greitojo reagavimo būrys.
20:30 Pričiupom.
21:00 Šokoladas.
22:50 Ong Bak 3. 
01:15 Greitojo reagavimo būrys.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2.  
20:00 Nuo...Iki
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:20 VAKARO SEANSAS Šviežias 
kraujas. 
01:20 „Pavojingasis Bankokas“.

05.29 Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Lietuvos mokyklos.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Likimo vingiai“.
11.00  „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Krepšinio pasaulyje.
12.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Apuokas“. 
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 Čikagos policija.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
16:00 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo būrys.
20:30 Pričiupom.
21:00 Kita miesto pusė.
22:45 Šokoladas.
01:05 Greitojo reagavimo būrys.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Nuo... Iki
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo...Iki 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Inferno.
00:55 Šviežias kraujas.

05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Grilio skanėstai.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Likimo vingiai“.
11.00 „Čigonaitė Lialia“.
12.00 Kuriantys Lietuvą. Pameistrystė.
12.30 Misija vasara.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Apuokas“. 

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Čikagos policija“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Apuokas“.
16:00 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Čikagos policija“.
18:30 CSI. Majamis.
19:30 Greitojo reagavimo būrys.
21:00 Svetimas.
22:55 Kita miesto pusė.
00:40 Nusirenk.

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Kung fu panda“.
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 Išprotėję kaimynai. 

08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 PREMJERA „Likimo svarsty-
klės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 PREMJERA „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“
15:00 „Simpsonai“
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai.
20:30 (ne) viskas įskaičiuota.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:20 „TV3 sportas“.
22:30 PREMJERA VAKARO KINO TE-
ATRAS „Tramdantys ugnį“.

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Kung fu panda“. 
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 „Išprotėję kaimynai“. 

08:55 „Meilės sūkuryje“
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai. 
20:30 (ne) viskas įskaičiuota. 
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Sun-
kūs laikai viešbutyje“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 Aktualijos LRT.
12:15 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Vikingai.
22:50 Tylos kelias.
23:45 Alpių detektyvai.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:25 Berlyno policija.
11:15 LRT aktualijos.
12:15 Draugiška Lietuva.
13:15 Euromaxx.
13:30 Kas ir kodėl.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Moterų gatvės. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. 
22:50 Tylos kelias.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Gyventi kaime gera.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Kung fu panda“.
 07:10 „Slibinų dresuotojai“.

08:20 „Išprotėję kaimynai“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 PREMJERA „Likimo svarsty-
klės“.
11:00 „Moterų daktaras“ .
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Stipresnė už lemtį“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Išprotėję kaimynai.
20:30 (ne) viskas įskaičiuota.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „An-
gelas sargas“.

19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. 30 „Žmogžudystė iš pirmo žvilgs-
nio“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje  
„Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt Daugiau 
informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

UAB GOLINETA
Teikiame visas buhalterinės apskaitos 

paslaugas, konsultuojame su buhalterine 
veikla susijusiais klausimais

Tel. 8 686 55692Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  
Tel. 8 313 53444

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Brangiai perkame mišką. Konsultuojame. 
Atsiskaitome iš karto. Tel. +370 699 29992

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Fasadų šiltinimas 
(polistirolo klijavimas, 

armavimas, 
dekoratyvinis tinkas). 

Tel. 8 657 50460

Parduodame 
juodžemį ir smėlį, 

galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas tolimųjų reisų 
vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas).  

Reisai – Lietuva-Lenkija-Lietuva. 
Savaitgaliai namuose (min. 45 val.). 
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra su profesionalia įranga 
– nuo 3 Eur/aras. Tel. 8 625 71804

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei jų 
eksploatacija.  Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna 

El. p. Raimondasa32@ gmail.com

Kompleksas „Grand SPA 
Lietuva“ išnuomoja atvirus 

teniso kortus (aikštelių 
skaičius: 3; danga: gruntas), 

adresu Turistų g. 3, 
Druskininkai.

 
Daugiau informacijos 

tel. +370 620 15823

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus.  
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

Dažome medinius 
namus, fasadus, stogus 

savo ir užsakovo 
medžiagomis. Patirtis. 

Kokybė. Tel. 8 636 94394

Transporto įmonei reikalingas vyr. 
finansininkas-apskaitininkas.

Atlygis pagal susitarimą.
Tel. +370 685 50005

Transporto įmonei reikalingi  
tolimųjų reisų vairuotojai.

Savaitiniai reisai (refais): Lietuva –  Italija –  
Lietuva.

Tel. +370 685 50005

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Reikalingi žmonės, galintys skinti 
šilauoges (liepos ir rugpjūčio mėnesiais) 

Grūto kaime.
Uždarbis priklauso nuo priskintų uogų kiekio.

Detalesnė informacija telefonu  
+370 698 31271, Arūnas 

Mūrijame, remontuojame butus, 
klojame plyteles, laminatą, 

glaistymo darbai. Tel. 8 623 39872
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Asmeniniai skelbimai
Tel. +370 698 14209

Parduodamas 9 arų namų 
valdos žemės sklypas Bal-
tašiškėje, Miciūnų g. 17. At-
likti kadastriniai matavimai.  
Tel. 8 674 20701

Perka nekilnojamą turtą

Ieškomas pirkti didelis že-
mės ūkio paskirties sklypas. 
Tel.+37062875156

Nuoma

Išnuomojamas namas Ožeš-
kienės g. Name yra 5 atskiri 
kambariai,  didelė virtuvė, vo-
nia sujungta su tualetu. Nuo-
mojama vasaros sezonui iki 
spalio mėn. statybininkams, 
ukrainiečiams, sezoniniams 
darbuotojams, 6-8 miegamos 
vietos. Kaina – 550 Eur/mėn. 
ir komunaliniai mokesčiai. Tel. 
+370 69822372

Parduodamas arba išnuo-
mojamas ilgalaikei nuomai 3 
kambarių butas, plotas – 70, 
67 kv. m,  Veisiejų g. Galimas 
pardavimas išsimokėtinai.  
Tel. 8 685 32549 

Ateities g. (ilgalaikei nuomai) 
išnuomojamos 28 kv. m pa-
talpos (prekybos paviljonas). 
Yra vandentiekis, kanaliza-
cija, elektra – 9 kW (trifazis), 
įmontuotas oro kondicionierius 
(šaltas, šiltas oras). Patalpos 
atitinka sanitarinius reikalavi-
mus, galima bet kokia veikla. 
Galimas pardavimas. Nuomos 
kaina – 250 Eur ir komunaliniai 
mokesčiai. Tel. +37061137633

Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas Vytauto g., pirmame aukš-
te (ilgalaikei nuomai). Kaina 
– 350 Eur/mėn. ir komunaliniai 
mokesčiai. Tel. 8 650 61711

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Grūdai: kviečiai, miežiai, avi-
žos. Tel. 8 687 55017

Parduodama 1 metų telyčaitė. 
Tel. 8 614 22592

Parduoda įvairius daiktus

Parduodamas 6 kamerų šaldi-
klis „Snaigė“, kaina – 45 Eur. 
Grandininis pjūklas „Jonsered 
2141“, kaina – 55 Eur. Taip pat 

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodami arba išnuomoja-
mi du dviejų kambarių butai.  
Tel. 8 698 48621

Parduodama įrengta sodyba, 
Lazdijų rajone. Galima pirkti 
išsimokėtinai. Kaina – 19 500 
Eur. Tel. 8 698 48621

Parduodama sodyba Laz-
dijų rajone,  Šadžiūnų kai-
me.  Kaina – 27 000 Eur.  
Tel. 8 698 48621

Parduodamas 16 kv. m 
(bendrabučio tipo) butas 
su baldais, atliktas remon-
tas, adresu Šiltnamių g. 26.  
Tel. 8 616 74982

Parduodami 1-2-3 kam-
barių butai miesto cen-
tre. Namas nerenovuotas.  
Tel. 8 641 68669

30 arų žemės ūkio paskirties 
sklypas Ricielių kaime, 7 km 
nuo Druskininkų, tarp 2 ežeriu-
kų arba keičia į mišką. Kaina 
– 7500 Eur. Tel. 8 682 48474

Parduodamas sodo pastatas 
su 7, 5 arų sklypu Pušyno g., 
Druskininkuose. Kraštinis, ša-
lia miško, puiki vieta. Kaina – 
37 000 Eur. Tel. 8 647 68799

Parduodamas naujai restau-
ruotas ir autentiškas (plotas 
– 80 kv. m) gyvenamasis na-
mas su vaizdu į Raigardo slė-
nį, 15 arų sklypu ir papildomais 
statiniais – 125 tūkst. eurų.  
Tel. 8 602 28830 

Parduodamos paslaugų pa-
skirties patalpos miesto centre 
V. Kudirkos 10A. Bendras plo-
tas – 40 kv. m, kaina – 80 000 
Eur. Tel. 8 686 59993

Parduodamas namų valdos 
sklypas M. K. Čiurlionio g. 120, 
Druskininkuose, šalia miš-
ko, gali būti įvairaus dydžio.  
Tel. 8 602 10802

Parduodamas 6 arų sodo skly-
pas Miglos g., Jaskonyse su 
65 kv. m pastatu, yra komu-
nikacijos. Kaina – derinama.  
Tel. 8 656 38881

Parduodami miško pa-
skirties sklypai, kadastri-
niai Nr.: 440019474208/0, 
4 4 0 0 1 7 6 7 8 / 7 8 / 0 , 
440019474198/0. Taip pat 
parduodamas 12 ha žemės 
sklypas prie Zagio ežero, ka-
dastrinis Nr. 5925/0011:224, 
Leipalingio k.v. Greta – 1 ha 
žemės ūkio paskirties sklypas. 

16 metrų metalinis kampuotis 
(10 x 10 x 0,5 cm) ir dvivietė 
(guminė) valtis, kaina – 45 Eur. 
Tel. 8 611 21491

Parduoda geros būklės 2 
durų šaldytuvą su šaldi-
kliu „Beko“, kaina – 150 Eur.  
Tel. 8 601 02046

Moteriškas dviratis (21 pava-
ra), du vaikiški dviračiai (iki 
18 metų), dvi oda aptrauktos 
kėdės ant ratukų, pakabina-
mi šviestuvai, video leistuvas 
„Sony“, rusiška sulankstoma 
lovelė, vyriškas dviratis (bėgi-
nis). Tel. 8 630 87652

Parduodami geros kokybės 
miegamojo baldai „Mira“, ven-
grų gamyba, kaina – 190 Eur. 
Geros kokybės svetainės bal-
dai „Berlin“, vokiečių gamyba, 
kaina – 180 Eur. Tel. +370610 
62913, skambinti nuo 19-21 
val.

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-
vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. 8 606 59756

Perka įvairius daiktus

Perka priekabėlę. Tel. 8 621 
98488

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas automobilis 
„Nissan Note“: 2007 m., 1.6 
l, benzinas, ideali būklė, ką 
tik iš Olandijos, daug priva-
lumų, TA galioja 2 metus.  
Tel. 8 692 44465

Parduodamas „Volkswagen 
Golf 5“, automatas, dyzelis, 
2005 m., kaina – 2700 Eur ir 
„Toyota Prius“, 2004 m., elek-
tra-dujos-benzinas.  Kaina – 
4250 Eur. Tel. 8 641 68669

14 dydžio padangos su ratlan-
kiais. Tel. 8 689 26393

Parduodamas „SAAB“ auto-
mobilis, rida – 218 000 km, 
kaina – 3600 Eur. Prideda-
mos žieminės padangos su 
ratlankiais. Spalva – rau-
dona. Visiškai prižiūrėtas.  
Tel. 8 687 15671

Parduoda 2 dviračius už 
50 Eur. Motociklininko šal-
mus nuo – 10-40 Eur.  
Tel. 8 685 10884

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

Perka transporto priemo-
nes ir jų dalis

Ieškomas pirkit „Vw Transpor-
ter“ ar kito modelio senas, ta-
čiau geros būklės mikroauto-
busas. Tel. +37062875156

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda alksnines, beržines, 
pušines kapotas malkas. Tel.  
8 650 20402 ir 8 636 76029

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.                                          
Tel. 8 698 39795

Parduodama malka: pušinė 
malka (rąsteliais) – 30 Eur/
erdm.; beržinė (rąsteliais) – 40 
Eur/erdm. Pušinė (sausa, ka-
pota) – 40 Eur/erdm. Beržinė, 
alksninė (sausa, kapota) – 50 
Eur/erdm. Tel. 8 619 65705

Parduoda sausas, skaldy-
tas pušines malkas. Vežame 
tvarkingai sukrautas eilėmis. 
Supjaustoma ir suskaldoma 
pagal pageidavimus. Kreiptis 
tel. 8 690 25050

Kita

Atiduodame nemokamai nusi-
šienauti pievą. Plotas apie 3 
ha, vieta – Barzdžiūnų kaimas. 
Tel. 8 611 17278

Reikalinga

Moteriai reikalinga 8 val. 
pagalba savaitgaliais. Tel.  
8 625 27579

Ieško darbo

Moteris ieško pardavėjos-kon-
sultantės arba registratorės  
darbo. Tel. 8 682 96260

Statybininkas ieško darbo. Tel. 
8 627 02119

Ieško darbo sodyboje, du kar-
tus per savaitę, atvažiuoja. 
Tel. 8 692 44465

Moteris ieško darbo, 
gali padėti namų buityje.  
Tel. 8 644 84291

33 m. vyras ieško darbo.  
Tel. 8 669 67087

Moteris ieško valytojos darbo, 
turi darbo patirties. Gali padė-
ti namų ruošoje, valyti įvairias 
patalpas. Tel. 8 645 25413

Pamesta

Birželio 3 d. prie prekybos 
centrų „Iki“ ar „Maxima“ pa-
mestas mobilusis telefonas 
„Nokia 2660“, radusiam bus 
atsilyginta. Tel. 8 614 19467

Dovanoja

Atiduodamas katinėlis ge-
riems, mylintiems žmonėms. 
Tel. 8 646 58685

Dovanoja nuostabų kačiuką (3 
mėnesių). Tel. 8 682 40545

Dovanojama el. viryklė.  
Tel. 8 682 95386

Dovanoja jauną palmę – 
trijų stiebų, 1 m aukščio.  
Tel. 8 600 38411

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS

Parduodamos arba išnuomojamos 
parduotuvių patalpos: Neravuose – Gojaus 

g. ir Ratnyčioje – Latežerio g.  
Tel. 8 685 51856
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Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


